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Achenwall, Gottfried
Staatsverfassung / der heutigen vor-
nehmsten / Europdischen Reiche / und
V5lker / im / Grundrisse / von / Gott-
fried Achenwall / K&nigl. Gross Britann.
Churf. Braunschw. Lineb. Hof- / rath
und ordentl. Lehrer der Rechten und der
Weltweisheit / besonders des Natur- und
Vlker-Rechts wie auch / der Politik auf
der Universitit zu GBttingen./ Fiinfte
verbesserre Ausgabe./ GSttingen,/ im
Verlag der Wirwe Vandenhoeck 1768./
xix, 622s, 11,.,5x19cm. 401-M17

Adams, William

The log-book of William Adams 1614-1619,
with the journal of fdward Saris, and
other documents relating to Japan,
Cochin China, etc., ed, with introduct-
ion and notes by C. J. Purnell. London,
1916. ix, 157-302p. 3pl. (Reprinted
from the Transactions of the Japan soc.
of London, vol. 13). 504-4121

Aeschyli et Sophoclis; tragoediase et frag-

menta. Craece et latine cum indicibus.
Parisiis, 1864. x1ii, 281, 408p. 17x
26cm, 716-M17
All the year round: A weekly journal,
conducted by Charles Dickens. wol. 3,
Apr.-Oct., 1860. London. 620p. 17x
25cm. 060-M1

Allen, Benjamine
Hlstory of Reformation, together with
sketches of the lives of Luther, Calvin
and Zulngle. 2 ed. Philadelphia,1823,
297p. 17cm. 903-M62

Anderen, J. Lance
Der Rhein und die Rheinlands. Darmstadt,
1854. 486s. 23.5cm. 503«N39

Aston, W. G,
A grammar of the Japanese spoken lan-
guage. 4 ed. Yokohams, 1888. 212p.
13x19.5cm. 701-M2

Augustine, 3t.
Augustinl confesslones: Ad fidem codicum
lipsiensium et editionum entiquiorum

recognitas, edidit Car. Herm. Bruder.
Lipsise, 1865. xxi, 288p., 9x13.5cm
903-M89

Bacon, Francis
The works of Francis Bacon, Baron of
Verulam, Viscount St. Alban, and Lord
High Chancellor of England, col. & ed.
by J. Spedding, R. L. Ellls & D. D.
Heath. vol. 2-4, 6. London, 1857-58,
692, 836, 498, 764p. 910-M4

Baines, Edward
The social, educational, and religilous
state of the manufacturing dlstricts
with statisticael returns; in two letters
to the Right Hon. 3ir Robt. Peel, Bart.
2 ed. London, 1843, 76p. 13.5x22¢m.
503-M25

Baines, Thomas
History of the commerce and town of
Liverpool, and of the rlse of manufact-
uring industry in the adjoining count-
ries. London, 1852. 844p. 25cm.
207-M5

Baker, Richard
A / CHRONICLE / OF THE / KINGS / OF /
ENGLAND./ From the time of the Romans
Government, unto the / DEATH OF KING
JAMES./ Containing all Passages of
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STATE and CHURCH, with all other /
Observations proper for a CHRONICLE./
Faithfully collected out of Author;
isncient and Modern; and dlgested 1into
a Method / By Sir RICHARD BAKER, lni-
ght./ WHEREUNTO IS ADDED, / The Reign
of King CHARLES the First, / AND / The
first thirteen years of hils Sacred
MAJESTY, / KING CHARLES the SECOND, /
That now REIGNETH./ In which are many
Material AFFATRS of STATE, / Never
before Published; and likewise the
most Remarkable Occurrences / relating
to his MAJESTIES most Haeppy and Won-
derful / RESTAURATION, by the Prudent
Conduct, under GOD, of / GEORGE late
DUKE of ALBEMARLE, / Captain General
of all His Majesties ARMIES / As they
were extracted out of His Excellencles
own Papers, and the Journal and Memo-/
rials of those imploy'd in the most
Important and Secret Transactlions of
that time. / All which Additions are
revised in this Sixth Impression, and
freed from / many Errors and Mistakes
of the former Editions./ LONDON, /
Printed for George Sawbridge at the
Bible on Ludgate-bill, and Thomas /
¥illiams at the Golden Ball in Hofler
Lene. M.DC.LXXIV. /
xxxxi, 772p. 23x34cm. 512-M106
Baudrillart, M. H.

Etudes de philosophle morale et d'éco-

nomie politique. Tome 2: Economle

politique. Paris, 1858, 529p. 18em.

201-M67

Meanuel d'économie politique.

3 4. Peris, 1872, 523p. 201-M47
Beckmann, John

A history of inventions, discoveries and

origins, tr. by William Johnston. 4 ed.

rev. & enl. by W. Francls & J. W. Grif-

fith., vol., 1 & 2. London, 1846. =xxiii,

518, 548p. 11x17.5cm. 610-M5

Belcher, Edward

Narrative of the voyage of H. M. 3. Sama-
rang, during the years 1843-46; employed
surveying the Island of the Eastern
archipelago; accompanied by a brief
vocabulary of the principal languages.
vol. 1 & 2. London, 1848, 358, 574p.
156x24cm, 504 -467

Bernoulli, C. ,
Handleiding tot de kennis van het stoom-
werktuig, naar de 4. hoogdultsche uit-
gave bewerkt door G. Kuil jperhz.
Amsterdam, 1856. 510s. 23em. 142-M8

Bible. 3Sorae ducuducu non Jesu Kristo,
Marik mo cacari a: Translation of the
Gospel according to St. Mark, into the
language of Malo, New Hebraildes, from

the Greek (by John D. Landies). Sydney,

1892. 72p. 12x18cm. 903-M92
BIBLIOTHEQUE GEOGRAPHIQUE ET INSTRUCT-

IVE / DES OU / RECUEIL/

DE VOYAGES INTERESSANTS Dans toutes
les parties du monde, / Pour 1'instruc-
tion et l'amusement de la Jeunesse;/
Traduit de l'allamend et de l'angl. par
M. BRETON. / Orné de cartes et figures./
SIXTIEME ANNEE. / TOME CINQUIEME. / AM-
BASSADES EN CHINE. / I. / A PARIS, /
Chez J. E. Gabriel DUPCUR, Libraire,
rue des / Mathurins, no. 7, / Bt &
AMSTERDAM, chez le méme. / 1807. /
Tome 1 & 2. 224, 240p. 9xl4cn.

504 -M99

JEUNES GENS, /



Blanc, Jean Joseph Louis
Letters on England, tr. by J. Hotton &
L. J. Trotter. 2 ser., vol. 2. London,
1867. 247p. 400-M2

Blanec, S.-Y.
Dictionnaire portatif francals-ltalien
et itallen-francais. 3 éd. Lyon et
Paris, 1848, xxx, 244, xv, 569p.
9.5x15cm, 706-M42

Blanqui, M.

Histoire de 1l'Sconomie politique en

Europe, depuls les anciens jusqu'a nos

jours, suivie d'une bibliographie rai-

sonnée des principaux ouvrages d'écono-

mie politique. 3 6d. Tome 1 & 2.

Paris, 1845. xxiv, 383, 430p. 19x23cm.
206-M10

Boissonade, Gustve Emlle
Projet de code civil pour l'empire du

Japon. Tome 2: Des drolts personnels

ou obligations. 2 é4. Tokyo, 1883.

930p. 415-M1
Bomhoff, D.

Neues vollstdéndiges deutsch-hollédndisch-
es und hollédndisch-deutsches Wirterbuch.
1. Theil: Deutsch-hollindiach.
Holldndisch-deutsch. 's Gravenhage,

1846. 743, 210s. 13.S5cm. 706-¥68

Birne, Ludwig
Gesammelte 3chriften.
Stuttgart, 1840. 413s.

Theil 5.
11x20cm.
713-M53

Bossacha, J.
Het boek der uitvindingen, ambachten en
fabriken.
scheepvaart en wereldhandel.

Te Leyden,
1858. 231s. 13x18em.

610-K11

Boulet, L. A. J. & Couwenberg, J.
De zeevaart. Amsterdam, 1857.
18.50m.

231s.
122-M28

Branne, Albert
Praktische Anleitung zur Einfachen und
doppelten Buchhaltung. Gotha, 1863.
306a. 2lecm. 130-M10

Broewer, D. J.
Sterre~ en zeevaartkundige tafelen,
Nleuwedlep, 1862. 378s. 25.5em.
615-M11

Bucher, Michael Gottlob
Entwurf / eines / Land-Wirtschafts- /
Calenders / tiber die / jeden Monath
vorfallenden / vornehmsten Haushaltungs-
Verrichtungen / nach allgemeinen Grund-
Sitzen und mit einigen / practischen
Anmerkungen. / Auf Veranlassung der
Leipziger Bconomischen Societit, / und
von einem Mitgliede derselben, / dem
Thurfliratl. Sdchss. Cemmer-Commissions-
Rath, / Michael Gottlob Bucher. / Leip-
zig, bey M. G. Weldmanns Erben und
Reich, 1766, /
84s. 12x20,5cm.

Blichler, J.
Scheepstermen & Kommando's holldndsche
en maleische talen. Te Kampen, 1849.

150-M4

829s. 1l8cm. 706-M56
Buijs, T.

Natuurkundig schoolboek. Leilden, 1828,

159, 355s. 611-M14

Burns, Robert
The poetical works of Robert Burns.

2. Theil:

3. Aufl.

3 deel: De zee, haren rijkdom,

Leipzig, 1845. 347p. 1lécm.
of British authors, vol. 90).

(Collection
712-M27

BlUsch, Johann Georg

Grundriss einer Geschichte / der / merk-
wlirdigsten / Welthdndel neuerer Zeit /
in einem / erzdhlenden Vortrage / von
Johann Georg Blsch, / Prof. der Mathema-
tik / und Vorsteher der Handlungs-Akade-
mie / in Hamburg. / Zweite sehr umbearb-
eitete und durch eine Einleitung / und
chronologisches Reglster / vermehrte

Auflage./ Hamburg / bel Carl Ernst Bohn./
1783.,
x11, 488s. 11x18cm. 109-M12

Butler, Joseph .

The analogy of religion, natural and

revealed, to the constitution and course

of nature. London, 1846. 286p. 23cm.
900-M86

Buys, Egbert

NIEUW EN VOLKOMEN / WOORDENBOEK / VAN /
KONSTEN EN WEETENSCHAPPEN:/ Bevattende
alle / DE TAKKEN DER UITTIGE KENNIS, /
MET NAAUKEURIGE BESCHRYVNINGEN, 20
VAN DE / ONDERSCHEIDENE MACHINES, WERK-
TUI- / GEN, GEREEDSCHAPPEN, FIGUUREN, /
EN ONTWERPEN DIENENDE OM / DEZELVE OP
TE HELDEREN; / als meede van / Klassen,
Soorten, Toebersidfelen, en het Gebruik
van de / Voortbrengzels der Natuur, bet
2y Dieren, Planten, Mineraalen, Aard-
gewassen, of Vocbten; / MITSGADERS DE /
Koningkryken, Provintlen, Steden, Dorpen,
en andere / merkwaardige Plaatzen door
de geheele Waereld. / Vercierd met den
groote menigte Kunst-Plaaten. / Alles
verzameld uit de beste Schryvers in alle
Taalen, / en met een ménigte van nileurwe
Artykelen vermeerdert, / DOCR / EGBERT
BUYS, / Hofraad van hunne Poolsche, en
Pruissische Majesteiten. / ZEVENDE DEEL/
M. en N. / Te AMSTERDAM, / By S. F.
BAALDE, Boekverkooper. / MDCCLXXV. /
796s. 13x2lem. (From page 797 to the
end lacking). 010-M8

C. B. 8. :
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't VERWAERLOOSDE / FORMOSA, / OF /
WAERACHTIG VERHAEL, / Hoedanigh door
verwaerllosinge der Nederlanders in
Oost- / Indien, het Eylant Formosa, van
den Chinesen Mando- / rijn, ende Zee-
roover Coxinja, overrompelt, ver- /
meestert, ende ontwelgight 1s geworden./
Begrepen in twee Deelen: I Verhandelende
den Aert en Eygenachap deses Eylants /
en Diseipline des / selfs Inwoonders.
Der Chinesen toelegh en Dorlogs-prepare-
tlen / om / het Eylant Pormosa t'over-
ballen; ende der Nederlanders onachtsame/
geringe en zwacke voorforge tot hun
tegenweer. / II. Vean der Chinesen vyant-
licke overkomste op het Eylant Formosa;
Hare / belegeringh des Casteels Zeelan-
dia, ende vordere Vorlogs-exploiten en-/
de actlen geduyrende deselde belegeringh
ten wederzijden voorgevallen. / Hier
zijn by-gevoeght / EENIGE AENMERCKELYKE
SAKEN,/ Rakende d'oprechte gront der
Sinese Wreetheyt en Tyranny, gepleeght /
aen de Predicanten, Schoolmeesters ende
Nederlanders aldaer. / Met by-gevoeghde
Authentijcke Bewijsen. / Alles getrou-
welljck uyt deselve by een vergadert,
door C. E. S. / En met schoone Figuren
verciert / 't Amsterdam, by Jan Claesz
ten Hoorn, ober't Vude Feere Logement

en / Michlel Pieters, in de Lombaert
steegh Boeckverkoopers 1675./

45, 72, 38s. 1llus. 16x20cm.

(Yo title-page). 512-M8



Camoes, Luis Vas do
Poems, from the Portuguese of Luls de
Camoens, with remarks on his 1life and
writings, notes, etc., by Lord Viscount
Strangford. London, 1805. 160p. l6cm.
718-M9

The Lusiads of Camoens, tr.

into English verse by J. J. Aubertin,
vol, 1. 2 ed. London, 1884, xlviii,
291p. 20cm. 718-M15

Campbell, Thomas
The poetical works of Thomas Campbell.
N.Y., 1841. 309p. 7x10.5cm. 712-M145

Cantu, Cesare
I1 glovinetto adizzato alla bonta, &l
sapere, all'industria. Milano, 1853.
170p. 18em, 610-M12

Storia universale. Tomo 8,
parte 1; Tome 9, parte 2; Tome 10,
parte 1; Tome 13. Torino, 1842-44,
11x17cm. 510-M32

Carey, M.
The olive branch; or, Faults on both
sides, federal and democratic. Phila-~
delphia, 1818. 506p. 400-¥3

Cervantes Sasavedra, M. D.
The 1life and exploits of Don Quixote de
la Manche, tr. from the original Spani-
sh, by Charles Javris. vol. 3. Phila-
delphia, 1848. 291lp. B8x13cm. 718-M4

Chalmersa, Thomas
The works of Thomss Chalmers, D. D.,
Minister of the Tron church, Glasgow,
complete in one vol. Philadelphia,
1830. 469p. 14x22.5cm. 903 -M43

The bridgewater treatise on the
power, wisdom and goodness of God, as
manifested in the Creation. Philadel-
phia, 1833. 308p. 803-M74

Chamberlein, Basil Hall
The classical poetry of the Japanese.
London, 1880. 227p. 12,5cm, 724-M1

Cheever, Henry T.
The whale and his captors; or, The
whalemans' asdventures and the whale's
blography. London, 1855, 240p. 15cm.
) 153-M1

Chevallier, A. & Idt, P.
Apothekers-handboek, of Beginselen der
artsenl jmengkunde. Uit het Fransch,
Deel 1 & 2. Te Deventer, 1826. =xviii,
407, 477s. 18,.5x23cm. {p. 385-400
lacking). 620-M3

Child, Josiah
A / DISCOURSE / ABOUT / TRADE, / Where-
in the Reductlon of Interest / of Money
to 4 1. per Centum, is / Recommended.
Methods for the Employment and Main-
tenance of the Poor are proposed. /
Several weighty points relating to Com-
panies of / MERCHANTS. / The Act of
NAVIGATION, / NATURALIZATION of 3trang-
ers. / Our WOOLEN MANUFACTURES. / The /
BALLANCE OF TRADE. / And the Nature of
Plantations, and their Conse- / quences
in relation to the Kingdom, / are seri-
ously Discussed. / And some Arguments
for erecting a Court of Mer- / chants
determining Controversies, relating /
to Maritime Affairs, and for a Law of
Trans- / ferrance of Bills of Debts,
are humbly / Offered. / Never before
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printed. / Printed by A. Sowle, at the
Crooked-Billet in Hol- / loway-Lane:
And Sold at the Three Keys in / Nags-
head-Court, Grace-Church-Street, 1690./
1xx, 37, 234p. 9.5x10.5cm. 100-¥10

——————A NEW / DISCOURSE / OF / TRADE:/
Wherein / Are recommended several weighty
Points, / relating to Companies of Mer-
chants; / The Act of Navigation, Natural-
ization of / Strangers, and our Woolen
Manufactures. / The Palance of Trade, /
And Nature of Plantations; with their
Conse-~ / quences, in relation to the
Kingdom, are se- / riously discussed. /
Methods for the Employment and Mainte-
nance of / the Poor are proposed. / The
Reduction of Interest of Money to 4 1.
per / Cent. is recommended. / And some
Proposals for erecting a Court of Mer-
chants / for determining Controversies
relating to Mari- / time Affairs, and

a Law for transferring of / Bills of
Debts are humbly offered. / To which is
added, A short, but most excellent /
Treatise of Interest. / By Sir JOSIAH
CHILD, Baronet. / The Fourth Edition. /
LONDON: /

xlvi, 232p. 10xl2cm. (N.D.  Not later
than 1750). 100-M11

Cicero.
Marcus Tullius Clcero's Werke, Uberset:z
von C. N. v. Osiander u. G. H. Moser.
Bd. 49-51 in 1, Stuttgart, 1835-39.
10.5x13.5cm. (RYmische Prosaiker in
neuen Uebersetzungen. Bd. 140).
910-M33

Cocks, Richard

Diary of Richard Cocks: Cape-merchant
in the English factory in Japan 1615-
1622, wlth correspondence, ed. by Edward
Maunde Thompson. vol. 1 & 2. London,
1883. 349, 349p. 14.5x23cm. (Works
issued by the Hakluyt society).

504-M96

Collado, Didaco
NIFFON / NO COTOBANI / YO CONFESSION /
Vo Mosu yodeito Mi&ta Confesor yori
gdxensd cu mesaruru tdme nd canyd /
naru gid gid nocdto dinguixd no monpa
no Fr. Diego Collado to / yu xucque
Roma ni voite cdre voxitite mdno nadri.
1632. / MODUS CONFITENDI / ET EXAMI-
FANDI / Poenitentem japonensem, formu-
la susmet lingua Japonica. / Auctore
Fr. Didaco Collado Ord. Praed. Romae &
dle / 20 Junii, anni 1632, / PARISIIS /
EX TYPIS LAINE ET HAVARD / MDCCCLXVI. /
JUXTA EXEMPLAR IMPRESSUM / ROMAE / Ty-
pis et impensis Sac. Congreg. de Pro-
pag. Fide. / M DC XXXII.
91p. 11,.5x18cm. 903-M114

A Companion to the Anglo-Chinese Kalendar
for the year of our Lord 1832. Macso.
161p. 18cm. 310-M9

Conversations on political economy; in
which the elements of that scilence are
familliarly explained, by the Author of
“Conversations on chemistry". 2 ed.
London, 1817. 1x, 486p. 1l1xl17.5em

201-M61

Cordier, Henri
Essal 4'une bibliographie des ouvrages
publiés en Chine par les Europdens au
AVII et XVIII siécle. Paris, 1883.
S52p. 000-M92

Cunninghem, Allan



The lives of the most eminent British
painters and sculptoras. vol. 5. N.Y.,
1831. 315p. 1l0xl6cm. 801-M15

Dante Alighieri.
The vision of Hell, tr. by Henry Francis
Cary, and 1llus. with the designs of M,
Gustave Doréd; with critical and explana-

tory notes, life of Dante and chronology.

London, 1903. xxiv, 182p. 72pl. 26x
33.5em. 716-M83

——————The vision of Purgator'y and
Paradise, tr. by Henry Francis Cary,
and 1llus. with the designs of M, Gus-

tave Doré; with oritical and explanatory

notes. London. xii, 337p. 60pl. 26x
33, 50m. 716-M1

Craik, G, L.

The history of British cormerce from

the earliest times. Reprinted from the

Plctorial history of England, with

sorrections, additiona, and a continua-

tion to the present day. 3 vols. in 1.

London, 1844. 272, 220, 284p. 9x1Secm.
109-M5

Criiger, Johannes
Grundstige der Physik, mit Rlcksicht auf
Chemie als Leitfaden fir die mittlere
physikalische Lehrstufs. 14. Aufl.
Erfurt, 1871. 195s. 1l4x2lom. 611-M3

———————3chule der Physik. 7. Aufl.
Brfurt, 1870. 612s. 611-M1

De Jonge, J. C.
Geschiedenis van het Nederlandsche
seewezen. 2, druk. Deel 4, 5, & Alge-
meen zaakregister. Haarlem, 1861-62.
794, 680, 194s. 15x25em. 125-u7

De Roolj, B. W,
Geschiedenis van den Nederlandschen
handel. Amsterdam, 1854. 932s.
109-M8

Geschiedenis der staathulshoud-
kunde in Europa, van de vroegste tijden
tot heden. Amsterdsm, 1851. 617s.
12x19cm. 206-M9

De Vries, W. H.
De medecijn-hof. Leiden, 1852. 224s.
620-M5

Debrett's illustrated Baronetage with the
Knightage, of the United Kingdom of
Great Britain and Ireland. Iondon,
1874. 644p, 515-¥6

Deutuch-japanisches Taschenwdrterbuch,
zum Qebrauche ftr Schuler, Kunstler,
Reisende und Auswanderer. RErste Druck.
Nagasaki, Meiji 5(1872). 499s. 12.5x
19.5cm. 706-M52

Dickens, Charles
Christmas storlies. London, 1850. 780p.
712-M117

Dictionary of the English, Chineae and
Japanese languages, with the Japanese
pronounciation; corrected by K. Nakamu-
ra, tr. by 3. Tsuda, N. Yanagisawa &
K. 0i. vol. 1 & 2. Tokel, Melji 12
((18‘78). 1541, 1713p. 26em. 706-M85

#FA0IRR)

Dictionary of the English and Japanese
common langusge for children, together
with a 1list of English aigns. New ed.
Tokio, Meljl 4(1871). 706-M75

Dictionnaire universal théorique et pra-
tique du commerce st de la navigation.
Tome 1: A-G. Tome 2: H-Z. Paris,
1875. 1438, 1838p. 100-M2

Dieaterweg, F. A. W,
Aufl¥sungen der Aufgaben in dem prak-
tischen Rechenbuche ftir Elementar- und
hBhere Birgerschulen. 3. Aufl. Mit
15 geometrischen Figuren. Elberfeld.
116s. 14.5x21lem. 601-M2

Dixon, Prancis B,

Abridgment of the meritime law; com-
prising general and practical average,
ad Justment, abandonment, bottomry,
collision, and salvage; to which is
added, The general duties of masters
and ownera, with a copious appendix.
N.Y., 1857. 302p. 15x23.5cm, 416-M4

Doolittle, Justus
Vocabulary and hand-boock of the Chinese
language, Romanized in the Mandarin
dialect. vol. 1 & 2. part 2-3, Foochow,:
1872. 548, 695p. 706-M48

Doré, Gustave

Cassell's Doré gallary; containing two
hundred and fifty beautiful engravings,
selected from the Doré Bible, Milton,
Dante's Inferno, Dante's Purgatorio and
Paradiso, Stale, Fontaine, Don Quixots,
eto., with memoir of Doré, critical
essay, and descriptive letterpress, by
Edmund Ollier. London. xlvii, 152p.
250pl. 24x33cm. 801-M10

‘Bdinburgh academy.
Latin delectus; With e copious vocabu-
lary for the use of the Edinburgh acade-
my. 10 ed. 1852. 237p. 1l1lxl8cm.
705-M34

Raking, J.
A vocabulary of the Shanghal dialect.
Shanghai, 1869. 152p. 15x22cm.
706-M5

Ellis, Henry
JOURNAL / OF THE / PROCEEDIKGS / OF
THE / LATE EMBASSY TO CHINA; / COMPRIS-
ING / A CORRECT NARRATIVE OF THE PUBLIC
TRANSLATIONS OF THE / EMBASSY, / OF THE
VOYAGE TO AKD FROM CHINA, / AND OF /
THE JOURKEY FROM THE MOUTH OF THE PEI-
HO 0 THE / RETURN TO CANTON. / INTER-
SPERSED WITH / OBSERVATIONS / UPOR THE
FACE OF THE COUNTRY, THE POLITY, MORAL
CHARACTER, AND / MANNERS OF THE CHINESE
NATION. / THR WHOLE / Illustrated by
Maps and Drawings. / BY HENRY ELLIS, /
THIRD COMMISSIONER OF THE EMBASSY. /
LONDON: / PRINTED FOR JOHN MURRAY,
ALBEMARLE-STREET. / 1817. /
293-526p. 2 maps, 5 drawings. 21.5x
28om. 504-M122

Englend, Ireland, and America, by a
Manchester manufacturer. 3 ed. London,
1835. vii, 160p. 400-M17

An English-Japanese dictionary, together
with a table of irregular verbs, and s
1ist of English signs and abbreviations.
3 rev. ed. Shanghal, 1869(Me1ji 2).

700p. 17x27cm, 706-M65
(mig X343 Ri%=HRED

An English-Japanese pronouncing dictionary
with an appendix containing a table of
irregular verbs, and & list of English
signs and abbreviations. 4 ed. rev.
Tokio, Meiji 6(1873). 790p. 17x24.50m
FAAREATE BAIE 1) 706-M45
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Fallersleben, Hoffmenn v,
Deutsches Volksgesangbuch; mit 175 ein-
gedruckten Singwelsen, und Nachrichten
Uber die Dichter und Tonsetzer. Leip-
£ig, 1848, 188s. 1llxl5cm. 810-M3

Fer, on, Adam
A?? ESSAY / ON THR / HISTORY / OF /
CIVIL SOCIETY. / By ADAM FERGUSON, LL.
D. / Professor of Moral Philosophy in
the University of / EDINBURGH. / THE
THIRD EDITIOR, CORRECTED. / LOKDON: /
Printed for A. MILLAR and T. CADELL in
the Strand...MDCCLXVIII. /
viii, 464p. 13x20.50m. 251-M4

——THE SAME. THE EIGHTH EDITION.
Philadelphia, 1819, viii, 506p. 14x
22cm. 231-M4

Piske, N. W,
Classical antiquities: Being part of the
"Manual of classicasl. literature®, from
the German of J. J. Eschenburg, with
additions. 4 ed. Philadelphia, 1843.
xii, 304p. 15x24cm. 716-M15

Poster, Willlam. ed.
Letters received by the East Indls
company from its servants in the Hast,
tr. from the original correspondence
series of the India office recorda.
vol. 6: 1617. London, 1902. x11i,
340p. 15.5x24om. 221-M11

Franklin, Benjamin
THE / COMPLETE / WORKS, / IN / PHILO-
SOPHY, POLITICS, AND MORAIS, / OF THR
LATE / DR. BENJAMIR PRANKLIN, / Now
FIRSY COLLECTED AND ARRANGED: / WITH
MEMOIRS OF HIS EARLY LIFE, / WRITTEN BY
HIMSELF. / IN THREE VOLUMES. / VOL. I./
Londons / 1806, /
3 v. xiv, 440, 468, 552p. 14x22.5em.

910-M31

—————— The Works of Dr. Benjn. Frank-
1in; consiating of essays, humorous,
moral, and literary; with his life
written by himself. London, 1823. 1&x
23cm. (Bound with: S. Johnson's The
history of Rasselas; Bernadin de Salnt
Pierre's Paul and Virginia; aend O.
Goldamith's Vicar of Wakefield).

910-M32

————— The same. Halifax, 1860.
298p. 9x19,.5cm. 910-M32s

Gerstacker, Friedrich
China: Das Land und seine Bewohner.
Leipsig, 1848. 202s. 503-K50

Girard, L'Abbé O.
France et Chine: Vie publique et pri-
vée dea Chinols anciens et modernes,
passé et avenir de la France dans
1textréme orient. Tome 1 & 2. Paris,
1876. 418, 472p. 513-M12

Gochkievitoh, M.
Japansko-russkii slovarj. (Helped by
Tatsibana-no Késai). Petersburg,
1857. xvii, 462p. 18x27em. 706-M18
(#a$ B Fre®)

Godwin, William
OF POPULATION. / AN / ENQUIRY / CON-
CERNINT THE / POWER OF INCREASE / IN
THE / NUMBERS OF MANKIND, / BEING AN
ANSWER TO MR. MALTHUS'S ESSAY ON /
THAT SUBJECT. / By WILLIAM GODWIN. /
LOKDON: / PRINTED FOR LONGMAN, EURST,
RERS, ORME AND BROWN, / PATERNOSTER

ROW. / 1820, /
xx1i, 626p. 13.5x22em. 201-M42

————An enquiry concerning politi-
cal justice and i1ts influence on morals
and happiness. 4 ed. vol., 1. London,
1842. 286p. 401-¥7

Gontcharof, I. A.
Fregat Pallada: Ocherki puteshestbiya
v duvuf tomaf. Tom 1 & 2 in 1. St.
Petersburg, 1899, 392, 270, 288p.
715-M3

Goldsmith, Oliver
The vicar of Wekefield. London, 1823,
(Bound with B. PFranklin's works).
910-M32

———— The same. Sterotype ed.
London, 1805, 199p., 10.5xl3om.
712-M142

Great Britain.

Correspondence respecting the attack on
the Indian sxpedition to Western China,
and the murder of Mr. Margary. Present-
ed to both Houses of Parliaments by
command of Her Majesty. London, 1876,
148p. 513-M31

————— Correspondence respecting
affairs in Chins 1859-60. Presented to
both Houses of Parliament by commend of
Her Ma jesty. London, 1861, 275p.
513-N32

HISTORICAL VIEW / OF PLANS, /
FOR THE GOVERNMENT OF BRITISH INDIA, /
AND REGULATION OF / TRADE TO THE RAST
INDIES. / AND / OUTLINES OF A PLAN / OF
FOREIGN GOVERNMENT, OF COMMERCIAL ORCO-
NOMY, / AND OF DOMRSTIC ADMINISTRATION/
FOR THE / ASIATIC INTERESTS / OF /
QREAT BRITAIN. / M.DCC.XCIII.
{London). xii, 632p. 21lx27em.

-—————HNerchant shipping act. Anno
decimo septimo & decimo octavo Victori-
ae reginme, Cao. 104. London, 1868,

xx, B845-1067p. 20x3lem. 122-K42

————MINUTRS / OF / HASTING'S /
TRIAL. / APPENDIX / VOL. I /

24x38cm. (No title-page. ¥N. D. Not
later than 1777). 221-M10

——— REPORT / FROM THE / SELEC?T
COMMITTER / ON / ORDNANCE; /

WITH THE / PROCEEDINGS OF THE COMMIT-
TER, / MINUTES OF EVIDEWCE, / APPREDIX,
AND INDEX. /. Ordered, by the House of
Commons, to be Printed, / 23 July 1863./
xxxil, 696p. 21x33em. 146-M9

—————— 3SKETCH / OF THE / DEBATE / IN
THE / HOUSE OF COMMONS, / ON / PASSING
THE BILL / POR THE / CONTINUATION OF
THE CHARTER / OF THE / RAST INDIA COMN-
PANY, / MAY 25th, 1793. / LONDON: /
Printed for J. DRBREET, Pilccadilly; and
J. SEWELL, / Cormhill. /

42p. 13.5x21lem. 221-M9

Grimm, Jacob
Ueber den altdeutschen / Neistergesang./
Von / Jacodb Grimm. / GSttingen / bei
Heinrich Disterich / 1811.n7
194s. 12x20,Scm. 715-M74

Groas, L. F. v,
Geologle, Geognosie und Petrefacten-
kunda. Mit 500 Abbildungen der die



Gebirgsformationen characterisirenden
Petrefacten., Weimar, 1844. 323s. 16pl.
613-M13

Gunning, J. W,
Leerboek der scheikunde ten behoeve van
het elementaire onderwijs in desze weten-
schap. Rerste deel: De scheikunde der
nietmetalen. 2 druk. Schoonhoven,
1865, 268s. 11x13,5cm 812-M2

outzlaff, Karl
Gutzlaff's Geschichte des chinesischen
Reiches von den Hltesten Zeiten bis auf
den Prieden von Nanking. Hrsg. von
Karl Priedrich Neumann. Stuttgart,
1847. 912s. 13.5x2lcm. 512-M45

Hallam, Hemry
Introduction to the literature of
Burope, in the fifteenth, sixteenth and
seventeenth centuries. vol. 2-4.
London, 1839. 511, 687, 613p. 15x23cm.
717-M1

Hanna, William
Memoirs of the life and writings of
Thomas Chalmers, D.D., LL.D. vol, 3,
¥.Y., 1B851. 531p. 13xl¥cm. 514-M18

Hayaml, J. ed.
An English and Japanese dictionary,
with the addition, of an appendix, con-
taining several tables. New ed.
Osaka, Meiji 18(1885). 694p. 16.5x
23cm, (RAHREBL A#HT ) 706-M57

Heco, Joseph
The nerrative of a Japanese; what he
has seen and the people he has met in
the course of the last forty years, ed.
by James Murdock. vol. 1 & 2. Tokyo,
Melji 28(1895). 346, 254p. 7pl. 15x
22om. 514=-M25

Heine, Heinrich
Doktor Paust: Ein Tanzpoem. Hamburg,
1851. 108s. 713-M12

Hepburn, J. C.
A Japanese and English dictionary;
with an English and Japanese index.
Shanghai, 1867. x1ii, 558, 132p.

18x28em. 706-M58
(X T AR FELMDIR ;mmmi‘ )

A Japanese-English and English-
Japanese dictionary. 2 ed. Shanghail,
1872, =xxxi, 632, 200p. 17,5x25.5em.
(R BAARE FXLE8 L HA29706-M11

The same. 4 ed. 1888, xxxiii,
962p. _17,5x25,5cm. 706-M11la
(X 1YY §5 )]

Herder, Johann Gottfried von
Outlines of a philosophy of the history
of man, tr. from the German by T, Chur-
chill, 2 ed. In two vela. vol. 2.
London, 1803. 619p. 13.5x22¢m.
510-M1

Simmtliche Werke, hrsg. von J.

G, MMller. dtuttgart, 1827-30.
(1) Zur schBnen Literatur und Kunst.

Teil 3-20 in 7 Bde. 713-M16
(2) Zur Religion und Theologie.

Teil 1-18 in 9 Bde. 900-M1
(3) Zur Philosophie und Geschichte.

Teil 1-22 in 9 Bde. 910~M5

Hermann, Friedrich Ben. Wilh. v,
Staatswirtschaftliche Untersuchungen
vermigen, Wirtschaft, Produktivitit der

Arbeiten, Kapital, Preis, Gewinn, Ein-
komnmen und Verbrauch. Munchen, 1832.
274s. 201-M41

Hes, J. A.

Gesondheidsleer en herstel der tanden,

en beschrijving der doelmatige kunat-

tanden, hunne sanwending en verpleging,

benevens een asanhangsel, behandelende

de voornasmste tandmiddelen. Utrecht

en Amsterdam, 1867. 15ls., 14.5x22cm.
620-M25

Hoffmann, J. J.
Japanische Studien; erster Nachtrag
gur jJapanischen Sprachlehre. Leiden,
1878, 64s. 701-M63

—————Japanese~-English dictionary,
elaborated and edited by L. Serrurier.,
vol, 1. Leyden, 1881, 189s, 706-K17

Hofmann, Friedrich Gottlob
Katharina von Bora, oder Dr. Martin
Luther als Gatte und Vater: Ein Beitrag
zur Geschichte der Priesterehe so wie
des ehelichen und hduslichen Lebens des
grossen Reformators. lLelpzig, 1845.
2038. l4x2lcm. 514-M60

Holeroft, Thomas
MEMOTRS / FROM THE / PRACR OF HUBERTS-
BURG, / TO THE / PARTITION OF POLAND, /
AND OF THE / BAVARIAN WAR. / TRANSLATED
FROM THE FRENCE / BY / THOMAS HOLCROFT/
LONDON: / PRINTED FOR / G. G. J. AND J.
ROBINSON, / PATERNOSTER-ROW. / M.DCC.

LXXXIX.
vili, 386p. 13x21.Scm. 512-M63

Hollander, J. J. ge
Handleiding bij de beocefening der
Engelsche taal. 3 druk. Afd. 1-3. 3 v,
Dordrecht, 1852-57. 191, 163, 80s.’
700-M4

Homer.,
Homers Werke(Ilias und Odyssee), tber-
setzt von Johann Heinrich Voss, mit 25.
Radirungen nach Zelchungen von Bonaven-
tura Genelll., Neue Ausgabe in einem
Bande. Stuttgart, 1876. 562s. 25pl.
17 .5x28em. 716-M8

——————The first six books of Homer's
Illiad, with English notes, critical
and explanatory, & metrical index, and
Homeric glossary, by Charles Anthon.
N.Y., 1853. 452p. 12x19,5cm, 716-M22

Household words: A weekly journal con-
ducted by Charles Dickens. vol. 12.
London, 1855. 572p. 060-M10

Hul jgens, H.
Handlelding tot de kennis van het
scheeps-stoomwerktuig. Met platen. Te
Amsterdam, 1847. 222, 40, 42, 38, 34s.
15.5x25¢em, 142-M7

~————HRET GIETWEZEN / IN 'aRIJKS
IJZER-GRSCHUTGIETERIJ, / TR LUIK;

MET BETREKKING, 200 TOT HRT VERVAARDIG-
EN VAN / GRSCHUT, PROJECTILES enz. /
ALS TOT DE GEBRUIKT WORDENDE IJZER3OOR-
TER, / EN DERZELVER BEWERKING. / Door
den Generaal-Majoor / U. HUGUENIN. /
RIDDER DER ORDE VAR DRN NEDERLANDSCHER
LEEUW; DIRECTEUR / VAN 'sRIJEKS IJZER-
GESCHUTGIETERJI TR LUIK; LID VAN HET
PRO- / VINCIALE UPRECHTSCHE GENOOTSCHAP
VAN KUNSTEN EN / WETENSCHAPPEN: ...ens./
MET XIII PLATEN STEENDRUK EN X TAFELS. /
TE 'sGRAVENEAGE, / BIJ A. KLOOTS EN

—160—



COMP. / MDCCCXXVI. /
xxxl, 262, 758. 22x28cm, 145-M5
Historlas de todos los paises y de todos
los tiempos hasta neustros dias, por
El Conde de Fabraquer. Madrid, 1863.
512-M104

Hume, David
The history of England, from the inva-
sion of Julius Caesar to the Revolution
of 1688. Continued to the Death of
George the Second, by T. Smollett, M.D.
Complete in one vol. with the last
corrections and improvements of the
authors, portraits of Hume and Smollett
and & short memoir of Hume, written by
himself. ZLondon, MDGCCLV.
xiv, 1354, 60p. 17x26cm. 512-M107

Tlcken, A.
Beknopt handboek der oogheelkunde; naar
Arlt. Donders, Ritterich, Schauenburg,
Seitz, Winther, Zander en andren.
Opgedragen aan den hoogleeraar F. C.

Donders. Deventer, 1860, 42l1s, 1l.5

x23cm. 620-M26
Ingoldsby, Thomsas

The ingoldsby legends. ser. 1=3.

London, 1840-55, 338, 288, 364p.

712-¥70

Irving, Washington

Abbotsford and Newstead Abbey. Paris,

1835. 175p. 712-M109

—————— S8mmtliche Werke, Ubersetzt von
Mehreren und hrsg. von Christian August
Fischer. Bd, 13/17: Brace-bridge-hall,
oder Dis Charakterse, 1-5, Frankfurt,
1827, 10.5xl4cm. 712~-M148

James, John
A comment upon the collects appointed
to be used in the church of England.
10 ed. London, 1843. 485p. 903-M23

Jameson, Mrs.
Memoirs of the early Itallan painters,
and of the progress of painting in

Italy, from Cimabue to Bassano. vol.
1l & 2 in one. London, 1845, 232, 272p.
9.5x15cm. 801-M22

Jamin, M. J.
Cours de physique de 1'école polytech-
nique. tome 1, Paris, 1858, 532p.
14x22cm 611-M4

A Japanese and English vocabulary, con-
taining the most familliar words and
phrases., Arranged according to the
Japanese syllable. Shanghail, 1872,
259, 33p. 12x18.5cm. 706-M64

Johnson, Samuel
Johnson's dictionary.
232p. 9x14.5cm.

London, 1838.
706-M38

—-———— The history of Rasselas, Prince
of Abyssinia: A tale. London, 1824.
(Bound in B. Franklin's works).

910-M32

Kant, Immanuel
Anthropologie / in / pragmatischer
Hinsicht / abgefasst / von / Immanuel
Kant. / Ktnigsberg / bey Friedrich
Nicolovins / 1798, /
xiv, 3348. 12x20.5¢em. 911-M18
~————— The same. Mit einem zu diesem
Buche n8thigen / Register versehen.
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Frankfurt und Leipzig. / 1799, /
viii, 356s. 12.5x20.5cm. 911-M18a

Karmarsch, Karl
Handboek der mechanische technologle.
Deel 2. Leiden, 1862. 771a, 142-M9

Kattendyke, W. J. R. H. v
Uittreksel ult het dagboek van W, J. C.
Ridder Huyssen van Kattendyke, gedurende
zijn verblijf in Japan in 1857, 1858 en
1859, ‘'sGravenhage, 1860, 236s.
504-M94

King, Lord
THE LIFE / OF / JOHN LOCKE, / WITH
EXTRACTS FROM / HIS CORRESPONDENCE,
JOURNALS, / AND COMMON-PLACE BOOKS. /
BY LORD KING. / LITERIS INNUTRITUS,
EOUSQUE TANTUM PROFECI UT VERITATI
UNICE LITAREM. / LONDON: / HENRY COL~
BURN, NEW BURLINGTON STREET. / 1829. /
xi, 407p. 22x28cm. 910-M1

Klopstock, F. T.
The Messiah: A poem, tr. Into English
verse. vol. 1 & 2 in one. London,
1826, 313, 318p. 14x2lem., 713-M18

Koenen, H. J.
Voorlezingen over de geschiedenls des
Nederlandschen handels. Te Amsterdam,
1853. 189s. 15x23.5cm. 109-M18

"Ko-ji-ki", or "Records of anclent
matters", tr. by Basil Hell Chsmberlain.
Tokyo, 1906. e¢i, 428p. (Transactions
of the Asistic Boclety of Japan, vol,

10, supple.). 020-M9
Kramers, J.

Algemeene kunstwoordentolk. Gouda,

1863. 1l44s. 706-M31

L'Abbe de T.
THE / HISTORY / OF THE / CHURCH OF
JAPAN. / Written originally in /
FRENCH / By Monsieur L'ABBE de T. /
AND NOW / Translated into ENGLISH. /
By N. N. / VOLUME I, / LONDON, Printed
in the Year MDCCV. /
xx, 544p. 17x22,5cm. 903-M41

Le Pontaine, Hans
Schwinke und M#Zhrchen, verdeutscht
durch einen alten Wilschen. ZErster
Band. Boston, 1811, xxxx, 298s, 10x
l6em. 714-M2)

The Lancet. vol. 1: 1829-30.

London,
958p. 14x22em,

620-M30

Landolt, H. M. P,
Dictionnaire polyglotte de termes
techniques militaires et de marine.
partie 1-4 et suppl. Lelden, 1865-71,
194, 255, 269, 305, 254s. 15x240m,
7068-M15

Lardner, Dionyslus
Handbook of natural philosophy. Opties;
Electricity, magnetism and accoustica;
Hydrostatics, pneumatics end heat;
Mechanics. 4 v. London, 1861-63. 427,
420, 404, 400p. 10.5x18.5cm. 611-M9

————— Museum of science and art.
Illus. by engravings on wood.

vol. l=-
12 in 6 v. London, 1859. 11.5x18.5cm.
610-M6

—————Natural philosophy for schools.
London, 1865. . 241p. 611-M8



Railway economy: A treatise on

the new art of transport.
1850. 524p.

London,
121-M31

——————The steam engine, ateam naviga-
tion, roads and reilways.
422p. 142-M6

Lehmenmn, R.

Worterbuch der japanischen und deutsechen

Sprache. Teil 1: Japanisch-Deutsch.
Tokio, Meiji 10(1877). 1098s.
706-K33

Le Comte, P.

AFBRRLDINGEN / VAN / Schepen en vaar-
tuigen, / IN VERSCHITTLERDE / BEWRGING-
EN. / DOOR / P. Le Comte, / RIDEER VAN
DR MIT.ITAIRE WILLEMSORDE. /
dsm, / BIJ P. LAA;. / 1831, /
60s. 50pl. 32x23.5em. 146-M1
LEXICON / LATINO-TAPONICUM / DEPROMPTUM

RX OPERE / CUI TITULUS / Dictionarium

Latino-Lusitanicum ac Ieponicum / typis

primm mandatum in Amacusa in Collegio

Iaponieo / socletatis Iesu anno domini

M.D.XCV. / NUNC DENUO / EMENDATUM ATQUE

AUCTUM / A / VICARIO APOSTOLICO IAPON-

IAR / ROMAE / TYPIS S. C. DE PROPAGANDA

FIDR / MDCCCLXX. /

749p. 19x26o0m.

The London Lancet: A journal of British
and. foreign medical, surgical, and
chemical sclence, criticism, literature
and news. Half-yearly volumes.

706-M49

1852. Ed. by Thomas Wsekley & J. Henry
Bennet. N.Y., 1852, 490p. 18x27ecm.
620-M29

The / LONDON MEDICAL REVIEW / AND / MAGA-
WR; / BY A / SOCIETY OF PHYSICIANS
AND SURGRORS. / VOLUME THE FIRST: /
INCLUDING 3IX MONTHLY NUMBERS, / FROM
MARCH TO AUGUS?, 1799. / LONDON: PRINT-
ED POR THE S8OCIETY. / MDCCXCIX. /
vii, 638p. 13x22cm. 620-M19

Lybreghts, Arent
AANMERKINGEN / OVER HET / REDENEERERD
YERTOOG / OVER HET NOTARISAMPT; / VAN
ARENT LYBREGHTS, / in leven NOTPARIS in
's GRAVENHAGE. / DOOR EEN / RECHTS-

, / Onder de Zinspreuke: /
NISIUTILE EST, QUOD FACIMUS? STULTA
RST GLORIA. / In TWEE DRELEK. / Te
AMSTERDAN, / By de WED. van ESVELDT en
HOLTROP, in de Kalverstraat
MDCCLXXVIII. / .
2 v. vi, 260, 261-832s.

Naeartney, Lord
VOYAGR / DAN'S L'INTERIEUR / DR LA

414-M3

CEINR, / BT BN TARTARIR, / FAIT DAN3 LES

ANNERS 1792
MACARTNEY,

1795 et 1794, / PAR LORD

sur ceux du /
les autres personnes / attachfes &
1'Ambassade; / Par Sir GEORGES STAUNTON

de 1a Société royale de Londres, / Secrd-

taire de 1'Ambassade d'Angleterre, et
¥inistre plénipotentimire / auprds de
1'Empereur de la Chine: / Praduit de 1
1'anglais, avec des Notes, /
TERA. / SRCONDE EDITION, augmentSe d'un
PRECIS DR L'HISTOIRR / DR LA CHINE, par
le Traducteur, et du VOYAGE KN CHINE /

BY KN TARTARIR de J. C. HUPFTNER, traduit
de 1'allemand / par le mime Traducteur./

Avec 35 Planches et 4 Cartes gravées en
taille -douce par J. B. P. TARDIRU. /

London, 1851,

vol. 1:

Ambassadeur au Rol 4'Angle-~
terre auprés de 1'Empereur de la Chine; /
Rédigé sur les Papiers de Lord MACARTNEY,
Commodore Rrasme GOWER, et

PAR J. CAS-

TOME PREMIER. / A PARIS, / Chex F. BUIS-
SON, Imprimeur-Libraire, rue Hautefeull-
le, no. 20. / A¥ 7 DB LA REPUBLIQURE. /
cl797. clxxxvi, 311lp. 12.5x2lcm.
504-M53

Macgowan, J.

A manual of the Amoy colloquial. J ed.
Amoy, 1892. 222p. 706-M25

Kalagrowther, Malachi

A letter to the editor of the Edinburgh
weekly journal, from Malachl Malagrow-
ther, Esq. on the proposed change of
currency, and other late alterations,
as they affect, or are intended to
affect, the Kingdom of 3cotland.
Edinburgh, 1826, 60, 86, 39, 62p.
13.5x21cm. 102-M9

3 ed.

Malthus, T. R.

ADDITIONS / TO THE / FOURTH AND FORMER
EDITIONS / OF / AN ESSAY / ON THE /
PRINCIPLRS OF POPULATION, / &c. &c. /
BY T. R. MALTHUS, A. M. / Late Pellow
of Jesun College, Cambridge, and Pro-
feasor of Hiatory and / Pollitical Eco-
nomy in the East-Indla College, Hert-
fordshire. / LORDON: / JOHN MURRAY,
ALBEMARLE- STREET. / 1817. /

iv, 327p. 14x21,.5cm, 201-M54

DRFINTTIONS / IN / POLITICAL

ECONOMY, / PRECEDED BY / AN INQUIRY
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TURE AND PROGRESS / OF /

INTO THE RULES WHICH OUGHT TO GUIDE /
POLITICAL ECONOMISTS IN THE FEPINIT-
ION AND / USE OF THRIR TERMS; / WITH
REMARKS / ON THE DEVIATION FROM THESE
RULES IN THEIR / WRITINGS. / BY TBE /
REV. T. R. MALTHUS, A.M., F.R.3., A.
R.3.L., / And / Professor of History
and Political Economy in the / EASP-
INDIA COLLEGE, HERTFORDSHIRE. / LOND-
ON: / JOHN MURRAY, ALBEMARLE-STRERT. /
MDCCCXXVII. /
viii, 261p. 1llx19cm. 201-M43
AN / INQUIRY / INTO / THE NA-
RENT, / AND
THE / PRINCIPLES BY WHICH IT IS REGU-
LATED. / BY / THE REV. T. R. MALTHUS,/
Professor of History and Political Eco-
nomy in the East India College, /
Hertfordahire. / LONDON: / PRINTED FOR
JOHN MURRAY, ALBEMARLE STREET; / ARD
J. JOHN3ON ARD CO. ST. PAUL'S CHURCE
YARD. / 1815. / 3s. /

Bound with:

(1) THE / GROUNDS / OF AN / OPINION/
ON THE / POLICY OF RESTRICTING THE
IMPORTATION / OF / POREIGN CORK; /
INTENDED AS / AN APPENDIX / T0 / "OB-~
SERVATIONS ON THE CORN LAWS". / LOND-
ON: / 1815. /

(2) OBSERVATIONS / OR THE / GORN
LAWS, / AND OF A / RISE OR FALL IN THE
PRICE OF CORN / ON THE / AGRICULTURE /
AND / GENERAL WEALTH OF THE COUNTRY. /
THE THIRD EDITION. / LONDON: / 1815. /
61, 48, 47p. 13.5x22cm. 201-M36

PRINCIPLES / OF / POLITICAL
ECONOMY / CONSIDERED / WITH A VIEW TO
THEIR PRACTICAL / APPLICATIOR. / BY
THE REV. T. R, MALTHUS, M.A., P.R.S. /
Professor of History and Political
Economy in the / East India College,
Hertfordshire. / LONDON: / JOHN MURRAY,
ALBEMARLE- STREET. / 1820. /
vi, 60lp. 19x22cm, 201-M18

The same. 201-M18a



~——————— The same. Second ed, with
conslderable additions from the
Author's own manuscript and an origi-
nal memoir. London, William Picker-
ing, 1836. 1liv, 446p. 13x22cm.
201-M18b

Mannheimer, P. N.
Festgebete der Israeliten nach der
gottesdienstlichen Ordnung im
israelitischen Bethause zu Wien und in

mehreren anderen Gemeinden. Mit elner
deutschen Uebersetzung. 1, Bd. Wien,
1883, 228s. 18cm. 900-¥13

Martens, Georg Friedrlch v,
Einleltung 5 in das / positive /
Europdischen Vislkerrecht / auf /
trige und Hermommen / gegrindet /
von / George Friedrich von Martens. /

Ver-~

Gottingen, bey Johann Christian
Dietrich. / 1796. /
xxiv, 378s. 11.5x19.5cm. 417-M5

Erzihlungen / merkwlirdiger

Fdlle / des neueren / Europiischen
V5lkerrechts / in elner practischen
Sammlung / von / Staatsschriften
aller Art in deutscher und franzdsi-
scher Sprache. / Nebst einem Anhange /
von / Gesetzen und Verordnungen, /
welche / in einzelnen Europiischen
Staaten Uber die Vorrechte auswirtiger/
Gesendten ergangen sind. von Georg
Friedrich v. Martens. / Gbttingen, /
im Verlag bey Philipp Georg Schrdder,/
1800. /
vi, 378, 399s. 20x25cm. 417-M6
Martineau, Harriet

Eastern 1ife, present and past.

v. vol. 2 & 3. London, 1848,

344p. 12x20cm.

In 3
321,
504-M51

Positlve phillosophy of August
Comte. N,Y,, 1853, 838p. 911-M10
Martinius, Martin
Bellum tartaricum, or The conquest of
the great and most renowned empire of
China, by the invasion of the Tartans.
London, 1654. 240p. 512-M77

Maetsuda, T. & two others.
Deutsch- japanisches Worterbuch, mit
einem Verzelchniss der unregelmissigen
Zeitwdrter. Shanghai, 1873. 719s.
17x23cm. 706-M44
(F%F 243l Ahigran)

Maunder, 3amuel
Blographical treasury: A dictionary of
universal blogrephy. 8 ed. London,
1854, 925p. 17cm. 514-M82

McLellan, Henry B.
Journal of a residence in Scotland,
and tour through England, France,
Germany, Switzerland and Italy.
Boston, 1834. 377p. 504-M22
M'clintock, J. & Strong, J.
Cyclopaedia of Biblical, theoclogical
and eccleslastical literature. vol. 1=
5. N.Y., 1869-73, 940, 927, 1042, 1
1113, 951lp. 16.5x25.5cm. 903-~-M24

Memoria dos festejos celebrados em Hong-
kong por pccaslao do tricentenario do
principe dos poetas portuguezes Luiz de
Camoes. Hongkong, 1880. 100p. 15x
23cm. 718-M16

Meyer, Carl Joseph
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Vollstidndige Erliuterung der neuesten
Oesterreichischen Pharmakopte vom Jahre
1820, Nach Arnemann's Arzneimittel-
lehre bearbeitet, und mit vielen neuen
phamakognostischen Bemerkungen versehen.
Bd. 1 u., 2. Wien, 1823. xvi, 512,
628s., 12.5x19.5cm. 620-M20

Meyer's universum, oder Abblldung und
Beschrelbung des Sehenswerthesten und
Merkwiirdigsten der Natur und Kunst auf
der ganzen Erde. Bd. 7. Amsterdam,
1840. 144s. Illus, 500-M12

Mill, James
Analysis of the phenomena of the human
mind. vol. 1 & 2. London, 1829. 320,
312p. 14.5x23cm,. 913-M2

M11l, John Stuart
Principles of political economy, with
some of thelr applications to social
philosophy. London, 1865. 591p.
201-M31

Miller, Philip

Maandlyksche tuln-ocefeningen in moes-

vrugt- en bloemhof, in boomgaard en

oranjehuls, in stook- en broeikas, en

in ent~ en kweekery. Weleer ultgegee-~

ven door Job Baster. Vierde druk.

Amg terdam, 1829. 297s. 11.5x18cm.
155-M2

Montesquieu, C. L. de S,

THE / SPIRIT / OF / LAWS. / IN TWO

VOLUMES. / Translated from the FRENCH

OF / M. DE SECONDAT, / BARON DE MON-

TESQUIEU. / VOLUME THE FIRST. / THE

ELEVENTH EDITION. / LONDON: / Printed

for 3. CROWDER, C. WARE, and T. PAYNE./

M.DCC.LXXVII., /

2 v. xx, 334, 385p. 11x18cm.
410-M2

Moraes, Wenceslau de
A vida japoneza: Teiceira serie de
cartas 4o Japao 1905-1906, Porto,
1907. =xv, 470p. 12x18ecm, 502-M4

Morell, J. D.
Historical and critical view of the
speculative philosophy of Europe in the
nineteenth century. N.Y., 1848, 748p.
911-M11

Morrison, J. R.
Chinese commerclal guilde; consisting of
a collections of detalls and regulations
respecting foreign trade with China.
Canton, 1848. 3llp. 101-M21

Murray, Lindley
Engelsche spraskkunst.
1852. 240s.

Zalt-Bommel,
701-M43

Nederlandsch handelsmagazine, of Algemeen
zamenvattend woordenboek voor handel en
ni Jjverheld. 1In een boekdeel. Tweede
afd. Mannsmahd-Zwolle. Amsterdam,
1843. 761-1428s. 20x31lcm. 100-M7

Nederlandsch lancet: Tijdschrift voor de
geneeskundige wetenschappen in haren
geheelen omvang, ultgegeven F. C. Don-
ders, J. H. Jansen, en M. Imans. 3.
ser. 4. Jaargang. ‘'sGravenhage, 1854-
65. 768s. 620-M8

Nieuwentyt, Bernard
THE / Religlous Philosopher: / OR THE /
Right Use of COMTEMPLATING the / WORKS/
OF THE / CREATOR: / I. In the wonderful
. Structure / of Animal Bodies, and in /



particular, MAN. / II. In the no less
wonderful / and wise Formation of the /
ELEMENTS, and their / various Effects
upon Ani- / mal end Vegetable Bodies: /
And, / TII. In the most amazing / 3t-
ructure of the HEAVENS, / with all
their PFurniture. / Designed for the .
Conviction of / ATHEISTS and INFIDELS./
THE SECOND VOLUME. / Throughout which,
all the late DISCOVERIES in Anatomy, /
Philosophy, and Astronomy, together
with the various EX- / PERTMENTS made
use of to illustrate the same, are

most / coplously handled by that learn-
ed Mathematician, Dr. NIEUWENTYT. /
Translated from the Originel, / By

JOHN CHAMBERLAYNE, Esq; F. R. 5. /
Adorned with CUTS. / The FIFTH EDITION,
Corrected. / LONDON: / Printed for M.
SENEX in Fleetstreet, W. INNYS, T.
LONG- / MAN and T. SHEWEL,.in Pater-
Noster-Row. MDCCXLV. /

xiv, 367-749p. 12x20cm. 910-M2

Noceda, Juan de
Vocabulario de la lengua Tagsla,
compuesto por varios religiosos doctos
y graves. Reimpreso, 1860. 642p.
706-M29

N8sselt, Friedrich
Geschichte der deutschen Literatur fir
weibliche Geschlecht. 2. Teil. Bres-
lau, 1841. 523s. (Lehrbuch der deut-
schen Literatur). 713-M110

Nouveau dictionnalre francais-japonails
renfermant les principaux mots comgosés
et un grand nombre de locutions. hang-
hai, 1871, 440p. 706-M34
b mais waws)

Newcomb, Harvey
The young lady's gulde to the harmonious
development of Christlan character. 6
ed. rev, and enl. Boston, 1845. 323p.
12x19.5cm. 914-119

Newman, John Henry
Lectures on the prophetical office of
the church, viewed relatively to
Romanism and popular Protestentliam,
2 ed. London, 1838, x1, 430p. 1l4x
22cm. 903~-M21

0da, 5. & two others,

Deutsch~ japanlisches Taschenwdrterbuch
zum Gebrauche der deutsch lernenden
Japanischen Jugend wie der, der japa-
nischen Schrift und Sprache Kundigen,
verfasst von 3, Oda, 3. FudJii, & Ju.
Sakurai, Tokei, 1872. 1872p. 11,5z
17cnm. 706-M43

Oeaterlen, F.
Handboek der gensesmiddelleer, in het
Nederduitsch overgebragt door G. L. H,
Ellerman. Naar de zesde hoogdultsche
uitgave, op nieuw herzien en in verband
met de Pharmacopea neerlandica bewergt
door D. J. Coster. Utrecht en Amster-
dam, 1857. =xxxvi, 720a. 15x24cm.
620-M18

Oliphant, Lorence
La Cina e il Glappone: Missione 4% Lord
Elgin negli anni 1857, 1858 e 1859.
Volume secondo. Milano, 1868. 436p.
12x19cmn. 407-M28

Reis door China en Japan: Bij-
dragen tot de kennis van den aard, de
zeden, gewoonten en gebrulken dezer
landen. Vertaald door J. Van Der Leeuw.
Eerste deel. Amsterdam, 1865. 36ls.
Illus. 16x25cm. 504 -M74

Oudemans, C. A. J. A.
Leerboek der plantenkunde. 2 deel.
2; Taxonomie en planten geographle.
Amsterdam, 1870. 4793s. 613-M10

Ovidius, Pablius Naso.
OVID'S / METAMORPHOSES, / IN FIFTEEN
BOOKS: / WITH THE / NOTES of JOHN MINE-
LLIUS, / AND OTHERS, / IN ENGLISH. /
With a PROSE VERSION of the AUTHOR. /
By NATHAN BAILEY, / Carefully Revised,
Improved, and Enlarged. / With the
Addltions of / I. ABBE BANIER'S / ARGU-
MENTS and EXPLANATIONS / OF THE / HIS?T-
ORY and MYTHOLOGY of each FABLE. / II.
An EXPLANATION of the LABOURS of HERCU-
LES. / ITI. An Account of the SIEGE of
TROY, wlth the History of the / Command-
ers, for the better Understanding of
that Event, so much / the Subject of
our Author's Plece, as well as other
Classical Writers. / IV. An ESSAY on
the Rise, Nature, Use, and Extent of /
FABULOUS COMPOSITIONS. / DUBLIN: /
Printed by JOHN EXSHAW, M.DCC.XCV. /
xii, 576p. 12.5x20cm. 716-M14

Pagés, Léon
Bibliographlie japonaise, ou Catalogue
des ouvrages relatifs au Jepon qul ont
6té publids depuis le XV siécle jusqu'a
nos Jjours. Paris, 1859. 1ii, 69p.
19x26.5cm., 000-~-K63

Essal de grammsire japonaise:
Composé par M. J. H. Donker Curtius;
enrichl d'éclaircissenments et d'addit-
ions nombreuses par J. Hoffmenn; tr, du
Hollandais avec de nouvelles notes
extraites de Orammaires des PP. Rodri-
guez et Collado, par Léon Pagbs. Paris,
1861. xv, 281lp. 17x25cm. 701-M33

Histoire de la religion chré-
tienne au Japon depuis 1598 jusqu'a 1651
comprenant falts relatlfs aux deux cent
cing martyrs béatifids le 7 Juillet
1867. Paris, 1869. 884p. 13x21cm.
903-M42

00ST-INDISCHE / VOYAGIES. / 2. deel. /
Batavia, 16387 191, 48, 214, 110, 112,
118, 79, 94, 176s. 25x1%cm.
(No title-page). 504-M55

Paine, Thomas ’
RIGHTS OF MAN / BEING AN / ANSWER TO
MR. BURKE'S ATTACK / ON THE / FRENCH
REVOLUTION. / SEVENTH EDITION / BY
THOMAS PAINE. / SECRETARY FOR FOREIGN
AFFAIRS TO CONGRESS IN THE / AMERICAN
WAR, AND / AUTHOR OF THE WORKS INTITLED
"COMMON SENSE," / AND "A LETTER TO THE
ABBE RAYNAL". /LONDON; / PRINTED FOR J.
S. JORDAN, No. 166, FLEET-STREET. /
MDCCXCI. /

x, 171, 177p. 13x2lcm. 401-M9

Pallas, P. S.
Voyage de Pallas dans l'Empire de Russie
et dans 1'Asle esptentrionale, tr. par
M. Brston. Paris, 1807. 229, 215p.
9xl4cm. 504-M69

Parsons, Edward
Civil, ecclesiastical, literary, commer-
clal and miscellaneous history of Leeds,
Halifax, Huddersfleld, ete. wvol. 1 & 2.
Leeds, 1834, 476, 503p. 512-M35

Pascal, Blailse
Thoughts on religion and philosophy: A
new translation with an original memoir
of the Author, and an introductory essay,
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by Isaac Taylor. Glasgow, 1838. cxii,
451p. 18.5cm. 910-M27

Patrick & 4 others.
Critical commentary and paraphrase on

the 014 and New Testament and the Apocry-

ha. vol, 1-4. Philadelphia, 1844.
26 .5¢cm. 903-M27

Pfeiffer, Ida

Lady's voyage round the world. A select-

ed translation from the German, by Mrs.
Percy Sinnett. London, 1851. 272p.
11,.5x18cm. 504-M92

Phillips, Willard
A manuel of political economy, with par-
ticular reference to the institutions,
resources and condition of the United
States. Boston, 1828, 273p. 15x25cm.
201-M38

Picard, H.
A new pocket dictlonary of the English
and Dutch languages, re-modelled and
corrested from the best authorities.
part 1: English-Duteh. 3 rev. ed., aug-
mented by J. Vogin. Gouda, 1862, 584p.,
12x15¢m. 706-M2

Pilaar, J. C.
Handleiding tot de beschouwende en werk-
dadige stuurmanskunst. 2 omgewerkte
druk. Desl 1 & 2, Te Amsterdam, 1847.
xiv, 547, 370, 106s. 15x20.5cm.
615-M6

Pitt, William
ANECDOTES / OF THE LIFE / OF THE / RIGHT
HON. WILLIAM PITF, / EARL OF CHATHAK. /
AND OF THE / PRINCIPAL EVENTS OF HIS

TIME. / WITH HIS SPEECHES IN PARLIAMENT,/

FROM THE YEAR 1736 TO THE YEAR 1778. /

IN THREE VOLUMES, / THE SEVENTH EDITION,

CORRECTED. / LONDON: / 1810, /

3 v, 446, 362, 396p. 14,5x22cm.
514-M13

A 7/ POCEET DICTIONARY / OF THE / ENGLISH

AND JAPANESE TANGUAGE. / & Aot gl B #%

SECOND AND REVISED EDITION. / AT YEDO,
1866. [/ F R=% iz BHL  // 998p.
15x24cm. 706-M73

Pompe Van Meerdervoort, J. L. C.
Vijs jeren in Japan. (1857-1863): Bijd-
ragen tot de kennls van het japansche
kelzerrulk en 2zl jne bevolking. Tweede
deel. Leiden, 1868. 347p. 7 col.-pl.
& 1 map. 504 -M93

Pope, Alexander
THE / WORKS OF / ALEXANDER POPE, ESQ. /
LONDON: / MDCCLXXVI.
vol, 2-6. 10xl18cm. (Worm-eaten seri-
ously). 712-M157

Porter, G. R.
Progress of the nation, in i1ts various
social and economical relations, from
the beginning of the nineteenth century.
London, 1851, B843p. 207-N9

Priestley, Joseph
LECTURES / ON / HISTORY, / AND / GENERAL
POLICY; / TO WHICH IS PREFIXED,
ESSAY ON A COURSE OF LIBERAL EDUCATION /
FOR CIVIL AND ACTIVE LIFE. / By JOSEPH
PRIESTLEY, LL.D.F.R.3. / IN TWO VOLUMES/
VOL. I. / LONDON: / PRINTED FOR J. JOHN-
SON, ST. PAUL'S CHURCH YARD. / 1793. /
Vol. 1 & 2., xvi, 408, 468p. & index.
13.5x22¢m. 510-M10
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Ranke, Leopold
The ecclesisstical and politicel history
of the Popes of Rome, tr. by 3. Austin.
3 v. London, 1840, 512-M1

Raynal, W. T.
A / PHILOSOPHICAL AND POLITICAL / HIST-
ORY / OF THE / SETTLEMENTS AND TRADR /
OF THE / EUROPEANS / IN THE / EAST ARD
WEST INDIES. / Translated from the
French of the / ABBE RAYNAL, / By J.
JUSTAMORD, M. A. / THE SECOND EDITION: /
REVISED AND CORRECTED. / WITH MAPS
ADAPTED TO THE WORK, / AND A COPIOUS
INDEX. / VOLUME THE FOURTH. / LONDON: /
Printed for T. CADELL, in the Strand. /
M DCC LXXVI. /
vol. 4 & 5. 509, 605p. 13.5x22cm.
222-¥1

Reden, M. de
Legislation des chemins de fer en
allemagne. Tradult par Prosper Tourneux.
Parls, 1845. 572p. 121-M73

Reed, Edward J.
Japan; its history, traditions, and
religions; with the narrative of a visit
in 1879. vol. 1 & 2. London, 1880.
111, 365, 356p. 1llus. 511-M5

Prinsen, P. J.

Geographische osefeningen; of Leerboek
der aardrijkakunde, met XXV genommerde
kaarten, nsar de niduwste ontdekkingen
en volgens de tegenwoordige verdeeling
der landen, opgemaakt ult de beste
schriften en nieuwste landksarten. 5de
druk. Zalt-Bommel, 1845, 385s. 10.5x
18cm. 500-M5

Reglement op den Inwendlgen dlenst, de
politie en de krijgstucht voor de infan-
terie van het Koningrijk der Nederlanden.
's Gravenhage en te Amsterdam, 1830,
110s. mit Modellen.

Bound with : Reglement voor den Garni-
zoenadlenst, gearresteerd bl] besluit
van ziljne Koninglijke hoogheid. 1815,
93s. 250-M2

Ricardo, David
ON / THE PRINCIPLES / OF POLITICAL
ECONOMY, / AND / TAXATIOK, / By DAVID
RICARDO, E3Q. / LONDON: / JOHN MURRAY,
ALBEMARLE-STREET. / 1817. /.
viii, 589p. 13.5x21,5cm. 201-N51

Richthofen, P, Pr. v.
China: Ergebnisse eigener Reisen und
darauf gegrindeter Studien. Bd. l1l: Ein-
leitender Theil. Bd. 2: Das n¥rdliche
China. Berlin, 1877-82. xliv, 756,
792s. mit Fig. u. Karten. 21x29cm.
503-M7

Riesbeck, Baron

TRAVELS / THROUGH / GERMANY, / IN A /

SERIES OF LETTERS; / WRITTEN IN GERMAN /

BY THE BARON RIESBECK, / AND TRANSLATED

BY / THE REV. MR. MATY, / LATE SECRETARY

TO THE ROYAL SOCIETY, AKD UNDER / LIBRA-

RIAN TO THE BRITISE MUSEUM. / VOL. I. /

LONDON: / PRINTED FOR T. CADELL, IN THE

STRAND. / MDCCLXXXVII. /

vol, 1-3. 319y 298, 331lp. 13.5x21.Scm
504~M26

Riess, Ludwig
History of the English factory at Hirado
1613-1622, with an introductory chapter
on the origin of English enterprise in
the Far east. (Tokyo, ¢l898), 218p.
222-M2



Roscher, Wilhelm
System der Volkswirtschaft. Bd. 1:
Grundlaegen der Nationaltkonomie. Bd. 2:
NationalBkonomik des Ackerbaues. .
Aufl. Stuttgart, 1857-60. 585, 538s,
201-M32

Rotteck, Carl v,
Allgemeine Weltgeschichte fiir alle
Stdnds, von den frihesten Zelten bis zum
Jahre 1831, mit Zugrundelsgung seines
grosseren Werkes. Bd. 4: Neueste
Geschichte. 3tuttgart, 1833. 387s.
13x20.5¢cm. 510-119

& Welcker, C.- Staats-Lexikon
oder Encyklopiidle der Staatswlssenschaft-
en in Verbindung mit dlelen der angesch-
ensten Publicisten Deutschlands. Bd. 1.
Altona, 1834. 728s. 401-M8

Rousseau, Jean Jacques
Les confessions. Tome 2.
257p.

Paris, 1832,
714-¥18

————— LETTERS / ON THE / ELEMENTS /
OF / BOTANY, / ADDRESSED TO A LADY. / By
the celebrated J. J. ROUSSEAU. / TRANS-
LATED INTO ENGLISH, / WITH NOTES, / AND
TWENTY-FOUR ADDITIONAL LETTERS, / FULLY
EXPLAINING THE SYSTEM OF LINNAEUS. / BY
THOMAS MARTYN, B.D. F.R.S. / PROFESSOR
OF BOTANY / IN THE UNIVERSITY OF CAM-
BRIDGE. / THE SECOND EDITION, / WITH
CORRECTIONS AND IMPROVEMENTS. / LONDON:/
PRINTED FOR B. WHITE AKD SON, / AT
HORACE'S HEAD, FLEET-STREET.
M,DCC,LXXXVII. /
xxv, 500p. with index. 13x21.5cm.
613-M6

Russell, John
A tour in Germany, and some of the
southern provinces of the Austrian

Empire. In two volumes. vol. 1 & B.
3 ed. Edinburgh, 1827, 406, 406p.
10x17cm. 504-M37

Saalfeld, Fr.
GRUNDRISS / EINES SYSTEMS / DES / EURO-
PAKISCHEN VOLKERRECHTS. / Zum / Gebrau-
che akademischer Vorlesungen von
Fr. Saalfeld. / GBttingen, / bey Johann
Friedrich Réwer. / 1809. /
xxiv, 190s. 12,5x20cm. 417-M4
Saint-Prosper, August
Histolre d'angleterre depus les temps
les plus reculés jusqu'en 1838, Paris,
1838, 539p. 1llus. 13x21.5cm.
512-M70

Sainsbury, W. Noel. ed.
Calendar of State paper, colonial
serles, East Indles, China and Japan,
1622-1624, Prepared in Her Majesty's
public record office, and elsewhere.

London, 1870. 1xxii, 596p. 18x28cm.
R 221-M13
The same. 1622-24. London,
1878. 597p. 221-M13

Sallust), Giuseppe
3torla delle missione apostoliche dello
atato del Chile, colla descrizione del
viagglo del vecchio al nuovo mondo fatto
dall' autore. Tomo 4. Roma, 1827. 254p.
903-M100

Jatow, Ernest Mason
Japan 1853-1864, or Genjl yume monogatsa-
ri. Tokyo, Meiji 38(1905). 242p.
511-M25

Kuaiwa hen, twenty-five exercises
in the Yedo colloquial, for the use of

students. With notes. part 2: Notes.
Yokohama, 1873. 20l1p. 12x21.5cm.
702.M25

Savart, N.
Beginselen der versterkingskunst; wvri]
gevolgd naar het Fransch van N. Savart,
door F, P. Glsius Nanning. Deel 1: Veld-
verschansing. Deel 2: Vestingbouw.
's Gravenhage en te Amsterdam, 1827.
xxii, 330, 310s. met platen. 13.5x22.5
cm. 141-M9

Say, Jean- Baptiste
CATECHISM / OF / POLITICAL ECONOMY; /
OR, / FAMILIAR CONVERSATIONS / ON THE
MANNERS IN WHICH / WEALTH / IS / PRO-
DUCED, DISTRIBUTED, AND CONSUMED / IN /
SOCIETY. / BY JEAN-BAPTISTE SAY, / PRO-
FESSOR OF POLITICAL ECONOMY IN THE
"ATHENEE ROYAL" OF PARIS; /.../ TRANS-
LATED FROM THE FRENCH / BY JOHN RICHTER/
PHILADELPHIA: / PRINTED AND PUBLISHED
BY M. CAREY & SON, / May 17, 1817. /
viii, 139p. 14x22cm. 201-M59

~—————A treatise on political economy;
or The production, distribution, and
consumption of wealth. Tr. from the
4th edition of the French, by C. R.
Prinsep, with notes by the translator.
New Amerlcan edition, containing a
translation of the introduction, and
additional notes, by Clement C. Biddle.
Philsdelphia, 1836, 1x, 488p. 1l4x
25cm. 201-M44

Schiller, Johann Christoph Friedr. v.
THE / DRAMATIC WORKS / OF / FREDERICK
SCHILLER. / TRANSLATED FROM THE / GER-
MAN. / IN TWO VOLUMES. / VOL. I. CON-
TAINING / DON CARLOS, AND FIESCO. /
LONDON: / PRINTED FOR W. MILLER, OLD
BOND STREET. / 1799. /
vol. 1 & 2. xviii, 327, 222, 220, 220p.
13x21,5¢cm. 713-M29

Schlller's stdmmtliche Gedichte
und drematische Werke. Paris, 1836.
410, 336s., 17x27cm. 713-M26

Schiller-Gallerie: Nach Origl-
nalzeichungen von W. von Kaulbach, C.
Jiger, A. M#Uller und anderen Xunstlers.
Mit erléuterundem Texte von Erwin
Férster. Michen u. Berlin. 26s. 19pl.
35x48cm. 801-M20

Sehlosser, F. C.
Weltgeschichte fiir das deutache Volk.
Unter Mitwirkung des Verfassers bearbel-
tet von G. L. Kriegk. Bd. 1, 7/8, 17/19.
Frankfurt, 1844-55. 500, 492, 589s.
14x22cm. 510-M4

Scott, Walter
The lady of the lake; with all his
introduction, various readings, and the
editor's notes. Illus. by nemerous
engravings on wood from drawings by
Birket Foster and John Gilbert. Hdin-

burgh, 1853. 375p. 13x2lcm. 712-M112
- The monastry: A romance. Paris,
1821. 232p. 712-M32

——————— The poetical works of Sir Walter
Scott, with a sketch of his life, by J.

W. Lake. Complete in one volume.
Philadelphia, 1843. xxviii, 443p.
14 .5x23cm. 712-M52
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Seelig, H. G.
Onderwijs in de beweging der lasten voor
srtilleristen; of, Handlelding tot de
kennis en behandeling der hefen draag-
werktuigen bij de Nederlandsche artilie-
rie in gebruik. 's Gravenhage en Amster-
dam, 1835. 382s. 22cm. 250-M1

Sekey, Shimpachi
An English and Japanese dictionary, for
the use of junior students, with the
addition of new words and their definit-
ion, together with a biographical dict-

ionary. ' Tokio, 1884, 1270p. 27cm.
(BRI XA TR R B\ E) 708-M59

Seki, Yoghitaka
A Webster's dictionary of English and
Japanese language. Tokio, Meiji 7
(1874). 316p. 12cm. 706170

Senior, Nasszu W.
Historical and philosophical essays.
London, 1865. vol., 1. 348p. 12xl19cm.
510-M23

Shimeda, T. & Egawa, Y.
Japanese and English vocabulary, contain-
ing the most familiar words and phrases.
Shanghai, 1872. 259, 33p. 12x18,S5cm.
(AL BFE 1210 Pass) 706-M72

Shakespeare, William
The dramatic works of William Shakes-
peare, with a glossary. Chiswick, 1823.
662p. 10xl6.5cm. 712-M100

————— S#émmtliche Gedichte, Ubersetzt
von Emll Wagner. ZKinigsberg, 1840.
257s. 712-M116

Siebold, Philipp Franz B. v.

Nippon: Archiv zur Beschreibung von

Japan und dessen Neben- und schutzldnd-

ern Jezo mit den stidlichen Kurilen,

Sachalin, Korea und den Liukiu-Inseln.

2. Aufl. Wirzburg und Leipzig, 1897.

Bd., 1 & 2. =xxxv, 421, 342s. 18.5x27cm.
502-M5

OPEN BRIEVEN / UIT / JAPAN /
DOOR / JHR. PH. F. VON SIEBOLD. / MET
HET PORTRET VAN DEN SCHRIJ VER. / DEST-
MA, / TER NEDERLANDSCHE DRUKKERIJ. /
1861, /
66s. 16x24.5cm. 502-M7
Sismondl, J. C. L. Sismonde de
Histoire des Francais. Tome 4-31. 28
v. Paris, 1823-44. 12.5x2lcm.
512-M56

— Historical view of the litera-
ture of the south of Europe, tr. from
the original, with notes, by Thomas
Roscoe. vol. 2. London, 1823, 499p.
14x22cm., 717 -M2

Smith, Adam
AN / INQUIRY / INTO THE / Nature and
Causes / OF THE / WEALTH OF NATIONS. /
By ADAM SMITH, LL.D. and F.R.S. / Form-
erly Professor of Moral Philosophy in
the University of Glasgow. / IN TWO
VOLUMES. / VOL. I. / LONDON: / PRINTED
FOR W. STRAHAN; AND T. CADFLL, IN THE
STRAND. / MDCCLXXVI. /

vol. 1 & 2, 510, 589p. 23x30cm.
201-M8
The same. THE FOURTH EDITION,

WITH ADDITIONS. / IN TWO VOLUMES. /
VOL. I. / DUBLIN; / MDGCLXXXV. /
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vol. 1 & 2. =xiil, 498, 489p. with
index. 13x2lcm, 201-MBa
--——————The same.

THE SEVENTH EDITION/
IN THREE VOLUMES. / VOL. I. / LONDON:

MDCCXCIII. /
vol, 1 & 2.

13.5x22cm,

493, 465p. with index.
201-M8b

—————— The same. THE NINTH EDITION. /
IN THREE VOLUMES. / VOL. I. / LONDON: /

MDCCXCIX. /

vol. 1 & 3. 499, 465p. with index.
13x21.5cm, 201-M8c
—— The same. With a 1life of the

Author, also, a view of the doctrine of
Smith, compared with that of the French
economists; with a method of facilitat-
ing the study of his works; from the
French of M. Garnler. In three volumes.
vol., 1-3. London, 1811. 1xxi, 360, 514,
448 & index. 14x22cm. 201-M8d

—————~ The same. From the 1lth London
edition; with notes and supplementary
chepters, by Willlam Playfailr, and an
account of Dr. Smith's 1ife by Dugald
Stewart. In two vols. vol. 2. Hart-
ford, 1818. 412p. 14.5x24cm. 201-MB8e

————The same. With a 1life of the
Author, an introductory discourse, notes,
and supplemental dissertations, by J. R.

M'Clulloch. A new edltion, corrected

throughout, and greatly enlarged. Edin-

burgh, 1846, =xiii, 648p. 14x22cm.
201-M8f

————— RECHERCHES / SUR / LA NATURE ET
LES CUASES / DE LA / RICHESSE DES NA-
TIONS, / Traduites de 1'Anglois d'ADAM
SMITH; / PAR J. A. ROUCHER. / DEUXIEME
EDITION, / REVUE ET CONSIDERABLEMENT
CORRIGEE / TOME PREMIER. / A PARIS, /
AN 3. DE LA REPUBLIQUE.

Tome 1, 4 & 5. 3 v. 438, 411, 370p.
13x20.5¢m. 201-M37

————— E3SAYS / ON / PHILOSOPHICAL SUB-'
JECTS. / BY / THE LATE ADAM SMITH, LL.
D. / FELLOE OF THE ROYAL SOCIETIES OF
LONDON AND / EDINBURGH, &c. &c. / TO
WHICH IS PREFIXED, / AN ACCOUNT OF THRE
LIFE AND WRITINGS OF THE / AUTHOR; / By
DUGALD STEWART, F.R.S.E. / DUBLIN: /
PRINTED FOR MESSRS. WOGAN, BYRNE, J.
MOORE, / COLBERT, RICE, W. JONES, PORT-
ER, / AND FOLING3BY. / 1795. /

exxiii, 332p. 12x2lcm. 910-M11

THE THEORY / OF / MORAL SENTI-
MENTS; / OR, / AN ESSAY / TOWARD AN ANA-
LYSIS OF THE PRINCIPLES BY WHICH / MEN
NATURALLY JUDGE CONCERNING THE CONDUCT /
AND CHARACTER, FIRST OF THEIR NEIGHBOURS,
AND / AFTERWARDS OF THEMSELVES. / TO
WHICH IS ADDED, / A DISSERTATION ON THE
ORIGIN OF LANGUAGES. / BY ADAM SMITH, LL.
D. F.R.3. / AUTHOR OF AN INQUIRY INTO
THE NATURE AND CAUSES OF THE WEALTH / OF
NATIONS. / FIRST AMERICAN FROM THE TWE-
LFTH EDINBURGH EDITION. / PHILADELPHIA:/
PUBLISHED BY ANTHONY FINLEY, / 1817. /
598p. 13.5x22cm. 914-M14

The same. From the last English
In two volumes. wvol., 1 & 2,
Boston, 1817. 262, 259p.
914-Ml4a

edition.
in one.
14x23cm,

—————— Théorie des sentiments moraux;
ou Essail analytique sur les principes
des Jugements que portent naturellement



les hommes d'abord sur les actlons des
autres, et ensuite sur leurs propres
actions., 3uivi d'une dissertation sur
ltorigine des langues. Tr. par Mme S.
de Grouchy, Mise de Condorcet; précédée
d'une introduction et accompagnée de
notes par H. Baydrillart. Paris, 1860.
xix, 518p. 11.5x18,5cm. 914-M21

The same. 914-M21a

Smith, George

Ten weeks in Japan. London, 1861, 441p.
8 wood-cuts pl. 13.5x22cm. 504-M52

Smith, John

Chronicon Rusticum-Cormmericale; / OR, /
MEMOIRS / OF / WOOL, &c. / BEING / A
COLLECTION of HISTORY and / ARGUMENT,
concerning the WOOLEN / MANUFACTURE and
WOOLEN TRADE in / general; particulerly,
the Rise, Progress, Im- provements,
Declensions, Revolutions, and the re-
spective Causes thereof (with a View of
the dif- / ferent Perlods) / in ENGLARD;
as given by a Succession of Writers,

from ancient down to the present /Times./
ALSO / An Account of the several LAWS,
from Time to Time / made, and of many
SCHEMES OFFERED, for preventing / the
Exportation of raw WOOL; likewlse of
other Expedients for preserving, and pro-
moting, the Interest of / the Kingdom in
that Commodity manufsctured; with occe-
sional notes, Dissertations, and Reflect-~
ions upon the / whole. / By JOHN SMITH,
L.L.B. / VOL. II. / LONDON: / Printed 1in
the Year MDCCXLCII. /

.576p. 12.5x2lcm. 109-M15
Smith, 3outhwood

The Divine government. 4 ed. London,

1826. x11i, 440p. 1lxlScm. 903-M53

Society for the diffusion of useful know-

ledge. ed.
The history of Spein and Portugal, from

B. C. 1000 to A. D. 1814. London, 1833,
xvi, 334p. 14x22,.5cm. 512-M59
Sophoclis tragoediae. Oxonii, 1851. 49,

51, 55, 62, 47, 52p. 10xldcm. 716-M24

Steenstra, Pijbo

Groud-beginsels der stuurmans-kunst:
Bevattende in zes boeken, met een aan-
hangsel, de voornaamste zaken, die elk
stuurman noodzakeli jk weten moet, door
Pijbo Steenstra. Zesde druk, door
wijlen Jacob Florijn. Te Amsterdam.
x111, 427s. 11x20cm. 610-M7

Stewart, Dugald

Elements of the philosophy of human

minds. vol. 1-3. Boston, 1814. 492,
464, 387p. 22.5cm. 910-M8
Philosophical essays. First

American editlon.
580p. 14x22cm.

Philadelphia, 1811.
910-M14

Stirling, Patrick James

Philosophy of trade: or, Outlines of a
theory of profits and prices, including
an examination of the principles which
determine the relative value of corn,

labour, and currency. Edinburgh, 1846.
xxviii, 380p. 15x23cm. 201-M39

Stoddard, Solomon

A gulde to Christ; or, The way of direct-

ing souls that are under the works of

conversion. Northampton, 1816. 196p.
903-M35

Stoddard, John

An Introduction to the study of uriiversal

history. (Encyclopaedia metropolitana, 3

division). 2 ed. London, 1850. 332p.
510-M2

Stromeljer, Louls

Handboek der heelkunde.
Utrecht, 1845. 839s.

Eerste deel.
620-M10

Struensee, J. F. v.

Abhandlungen/Uber wichtige Gegenstinde /
der Staatswirtschaft / von / Herrn von
Struensee / Ktnlgl. Preuss. Staatsminist-
er. / Dritter Band. / Berlin, / 1800. /
xvi, 584s. 10x18cm. 201-M45

Sturm, Christoph Christisn

REFLECTIONS / FOR / EVERY DAY IN THE
YEAR, / ON THE / WORKS OF GOD, / AND OF
HIS / PROVIDENCE, / THROUGHOUT / ALL
NATURE. / Translated first from the
German of Mr. C. C. STURM, into /

French; and how from the French into Eng-
lish. / VOLOME I. / THE FIFTH EDITION.nﬁ
PRINTED / FOR N. R. CHEYNE, AND SOLD BY
F. AND C. RIVINGTON, / ST. PUAL'S CHURCH~
YARD, / LONDON. / 1795. /

286p. 11x18.5cm. 903-M76

Swart, Jacod

Vernleuwde ultgave van Douwes zeemans
tafelen, of Grondbeginselen der dadeli-
jke zeevaartkunde. Vijfde druk. Te
Amsterdam, 1853. 77, 186s. 14x25cm.
615-M7

Tate, T.

An elementary course of natural and
experimental philosophy, for the use of
high schools and academies, in which the
principles of the physical sclences are
familiarly explained and 1llustrated by
numerous experiments and diagrams.
American edition, rev. and lmproved, by
C. 3. Cartée. Boston, 1858. 528p. 12x
20cm. + 611-M2

Firat lessons in philosophy; or,
The science of familiar thing. Boston,
1856. 252p. 611-M7

Thornton, William Thomas

Over-population and its remedy; or, An
inquiry into the extent and causes of
the distress prevailing among the
labouring classes of the British Islends,
end into the means of remedying it.
London, 1846. xi, 446p. 14x22cm,
201-M29

Thueydides.

Thunbe
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The history of the Peloponnesian war,

with notes by Thomas Arnold. vol. 1-3.

3 ed. Oxford, 1847. 543, 460, 286p.
512-M67

rg, Carl Peter

RESA ? UTI / EUROPA, / AFRICA, ASIA,/
FORRATTAD / AREN 1770-1779. / FORSTA .
DELEN, / INNEHALLANDE / RESAN TIL SODRA
EUROPA OCH / GODA HOPPETS UDDE I AFRI-
CA, / AREN 1770, 1771, 1772, 1773. / AF
CARL PETER THUNBERG, / RIDDARE AF KONGL.
MAJ:TS WASA ORDEN, / MED. DOCT. OCH BOTA-
NIC. PROFESSOR, LEDAMOT / AF FLERE IN-
OCH UTLANDSKE ACADEMIER / OCH LARDE
SOCIETETER. / UPSALA, / TRYCKT HOS DIREC-
TEUR. JOH. EDMAN, 1788. /

ANDRA DELEN, / INNEHALLANDE / TVANNE
LANGA RESOR INAT SODRA / AFRICAS HORN,
OCH SE})AN TIL / ON JAVA, AREN 1773, 1774,
1775,

TREDJE DELEN, / INNEHALLANDE / RESAN




TIL OCH UTI / KEJSAREDOMET JAPAN, / AREN
1775 OCH 1776. /

PJERDE DELEN, / INNEHALLANDE / RESAN
UTI / KEJSAREDOMET JAPAN, / PA JAVA OCH
CEILON SAMT / HEMRESAN. /

4 v, 1788-93. 389, 384, 414, 541p.
11x18cm. 504-M48

————— Karl Peter Thunbergs, / Reise /
durch / einen Tehil/ von Eurcpa, Afriks
und Asien, / hauptsiachlich / in Japen, /
in den Jahren 1770 bis 1779. Aus dem
Schwedlischen frey Ubersetzt von
Christian Heinrich Groskurd, / Rector
des Gymnasiums zu Stralsund. / Mit Kupf-

ern., / Zwelter Band. / Berlin / bey
Haude und Spener, 1794. /
xvl, 242s. 13x22cm. 504-M91

—————— VOYAGES / DE / C. P. THUNBERG, /
AU JAPON, / Par le Cap de Bonne-Espéren-
ce, les fles / de la 3onde, &c. / Tra-
dults, rédigés et augmentés de notes,
considérables / sua la Religion, le
Gourvernment, le Commerce, } 1'Industrie
et les Langues de ces différentes con-
trées, / particulliérement sur le Javan
et le Malail; / Par L. LANGLES, Conserva-
teur des Manuscrits orienteux de / la
Bibliothéque nationale, et Professeur de
Persan, de Tatar- / Mantchou, &C. & la
méme Bibliothéque; / Et revus, quant &
la partie d'Histoire naturelle, par J.
Bd. LAMARCK, Professeur d'Entomologie et
d'Histoire naturelle. / Avec des Planch-
es. / ROME PREMIER. / A PARIS, / Chez /
BENOIT DANDRE, Librsire-Editeur, rue &
Cimetldre-André-des Arts, no. 15. /
GARNERY, Libraire, rue Serpente, no.l7./
OBRE, Libraire, rue Traversidre-Honoré,

no. 847. / AN IV, (1796). /
3 vols. 1xiv, 417, 445, 450p. 12.5x
20cm. 504-M49

Voyages to the Indian Seas and
Japan, between the years 1770 and 1779.
London, 1809. 253-372p. 10x16,5cnm.
(A collection of voyages and travels,
from the discovery of America, to the
commencement of the 19th century, vol.
11t 504-M58

Tindal, G, A. & Swart, J.
Verhandelingen en berigten betrekkelljk
het zeewezen en de zeevaartkunde. Deel
1, 3, & 10. 4 v. Amsterdam, 1840~50.
640, 858, B854s. 615-M12

Tuckeys, James Hingston
AARDRIJKSKUNDE / VOOR / ZEEVAART EN
KOOPHANDEL. / Naar het Engelsch / VAN /
JAMES HINGSTON TUCKEYS / MARITIME GEO~
GRAPHY AND STATISTICS., / EERSTE DEEL. /
Te ROTTERDAM, bij / J. IMMERZEEL, JUNI-
OR. / MDCCCXIX. ;
vol, 1, 3-5. 4 v.
13x22,5¢m.

Twent, A. C.
Verzameling der Nederlandsche zeekunst-
woorden en spreekwijzen, overgebragt 1n
het Fransch en Engelsch, 's Granvenhage
en Te Amsterdam, 1833. 192s. 13x2lcm.
706-M24

592, 679, 703, 698s.
501-M8

Ure, Andrew
The cotton menufacture of Great Britain;
systematically investigated, and 1llust-
rated by 150 original figures. vol. 2.
London, 1836, 455p. 20cm. 143-M4

The philosophy of manufactures;
or, An exposition of the scientific,
moral, and commercial economy of the
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factory system of Great Britain. 2 ed.
London, 1835, 480p. 140-416

Van Braam, André Everard
AN / AUTHENTIC ACCOUNT / OF THE / EMBAS-
8Y / OF THE / DUTCH EAST- INDIA COMPANY,/
TO THE / COURT OF THE EMPEROR OF CHINA, /
In the years 1795 and 1795; /
(SUBSEQUENT TO THAT OF THE EARL OF MA-
CARTNEY.) / CONTAINING A DESCRIPTION OF /
SEVERAL PARTS OF THE CHINESE EMPIRE, /
UNKNOWN TO / EUROPEANS; / TAKEN FROM THE
JOURNAL OF ANDRE EVERARD VAN BRAAM, /
CHIEF OF THE DIRECTION OF THAT COMPANY,
AND / SECOND IN THE EMBASSY, / TRANSLAT-
ED FROM THE ORIGINAL OF M. L. E. MOREAU
DE SAINT-MERY. / With a correct Chart of
the Route. / VOL. I. / LONDON: / PRINTED
FOR R. PHILLIPS, NO. 71, ST. PAUL'S
CHURCH- / YARD, AND SOLD BY J. DEBRETT,
PICCADILLY; LEE / AND HURST, PATERNOST-
ER-ROW; AND BY / ALL OTHER BOOKSELLERS. /
1798, /
vol., 1 & 2.

111, 286, 324p. 14x22cm.

504-M2

VOYAGE / DE L'AMBASSADE / DE LA/
COMPAGNIE DES INDES / ORIENTALES HOLLAN-
DAISES, / VERS L'EMPEREUR DE LA CHINE, /
en 1794 et 1795; / Ou se trouve la des-
cription de plusieurs partles de cet
Empire inconnues sux Européens; Tiré
du Journal d'ANDRE EVERARD VAN-BRAAM /
HOUCKGEEST, Chef de la Direction de cette
Compea-~ gnle, et Second dans 1!'Ambas-
sade. / Publié per M. L, E. MOREAU DE
SAINT-MERY. / TOME PREMIER. / A PARIS, /
Chez GARNERY, Libralre, rue 3erpente,
no, 17. / STRASBOURG, chez LEVRAULT
Librei§e.// AN 6 DE LA REPUBLIQUE. (1798
V. 8t.).

Tome 1 & 2 in 1,
13x20cm.

xxxii, 351, 286p.
504-¥42

Van den Broek, J. H.
De natuur, beschreven in tafereelen,
tot zelfonderrigt, verspreiding en

bevordering van natuurkennis. Naar het
hoogdultsch. Leiden. 418s. 16x24cm,
A13-M8

Van Massé.
Verzameling der notariele voorschriften
in het werk: Le parfalt notaire Van
Massé voorkonende. Uit het Fransch in
het Hollendsch vertaald door J. B. L.

Géruzen. Tweede druk. Deel 1-3. Te
Leiden, 1828, 537, 533, 671, 59s.
1%.5x21lcm, 414-M1

VAN DER PILJ'S / GEMEENZAME / LEERWIJS, /
VOOR DEGENEN, DIE DE ENGELSCHE TAAL /
BEGINNEN TE LEEREN. / HET ENGELSCH NAAR
DEN BEROEMDEN WALKER, EN / HET NEDER-
DUITSCH NAAR DE HEEREN WEILAND / EN
SIEGENBEEK. / NEGENDE EN VEEL VERBET=-
ERDE UITGAVE. / DOOR / H. L. SCHULD,

IW 20. / Privast Onderwijzer te Dord-

recht. / TE DORDRECHT, BIJ / BLUSSE EN

VAN BRAAM, / 1854. / NAGEDRUKT / TE

?AGASAKI// IN HET 4de JAAR VAN ANSEI
1857).

176s, 706-M61

20cm.

Vauban, S. le P. Marquis de
PROJET / D'UNE DIXME / ROYALE, / QUI
SUPPRIMANT LA TAILLE, / Les Aydes, les
Dollanes d'une Province a / l'autre,
les Décimes du Clergé, les Affaires /
extreordinaires ; & tous autres Imp(
eoe)one- / reau & non volontaires: &
diminuant le prix du Sel de moirie &
plus, produicoit au Roy un REVENU
CERTAIN ET SUF- / FISANT, sans frais;



& sans 8rre a charge / & 1'un de ses
Sujets plus qu'd l'autre, qui / s'aug-
menterolt considerablement par la
meilleure Culture des Terres. Par
Monsr. Le Maréchal DE VAUBAN, Chevaller
des Or- / dres du Royal Commissaire
General des Fortification, / & Gouver-
eur de la Citadelle de Lille. /M.DCC.
vii. /
viii, 268p. 10x17cm. 213-M31
Viebahn, J. C.

Neue praktische holléndische Sprach-

lehre fiir Deutsche zum Schul- und Pri-

vatunterricht. Wesel, 1842, 266s,
13x20,5¢cm, 701-M65
VOLKS~-NATUURKUNDE. 2758. 12.5x19.5cm.

(No title-page or cover, but presum-
ably the work of Hugo De Vriles, re-
printed at Decima, Nagasakl, during
the years of Ansel). 613-M24

Watson, Rlchard
Biblical dnd theological dictionary:
Explanatory of the history, manners,
and customs of the Jews, and nelghbour-

ing nations. W.Y., 1832. 1003p.
903-429
Wayland, Francis
The elements of moral science. Boston,
1863. 396p. 12x19,.5cm. 914-M9

Weiland, P.
Kunstwoordenboek, of Verklaring van
allerhande vreemde woorden, benamingen,
gezegden en spreekwijzen, dle, uit ver-
scheldene talen ontleend, in de zamen-
leving en in geschriften, betreffende
alle wvakken van kunsten, wetenschappen

en geleerdheid voorkomen. Nieuwe
volledige uitgaf. Dordrecht, 1846.
795s. 14x23cm. 140-M10

Appendix

Rodriguez Girano, Gilouan

Nederdultsche spraakkunst.
Ultgegeven in naam en op last van het
staatsbestuur der Bataafsche Republiek.
Nieuwe door den suteur zelven overziene
en verbeterde druk. Te Dordrecht,
1846. =xxiv, 328s. 13x21.5cm. 701-M8

Nederdultsche spraskkunst ten
dienste der scholen. Te Dordrecht,
1854. 169s. 10xl6cm., 701-M66

"hately, Richard

Introductory lectures on political eco-
nomy, being part of a course delivered
in Easter term, MDCCCXXXI. London,

1831, =xv, 238p. 14x23cm. 201-M19

Elements of logic; comprising

the substance of the article in the

Encyclopaedia metropolitana.
London, 1836. 430p.

6 ed.
912-M2

Willmott, Robert Aris

Lives of the Ehglish sacred poets. 2
ed. London, 1839, 347p. 712-M120

Xenophon's Memorsbilla of Socrates, with

English notes, critical and explanatory,
The Prolegomena of Kithner, Wigger's

Life of Socretes, etc., by Charles

Anthon. N.Y., 1848, =xxxiii, 458p.

12x19.5cm, 911-M17
Young, John

Scripture balances: or, A collectlion of
the promises, precepts, and threatenings
of the Holy Scriptures, systematically
arranged. London, 1929. 218p. 11.5x
19.5¢cm. 903-M72

oee THE END ...

LETTERA / ANNVA / DEL GIAPPONE / Del 1609. e 1610. /
SCRITTA AL M. R. P. / CLAVDIO ACQVAVIVA / Generale
della Compagnia / di GIESV. / Dal P, Giouan Rodriguez
Girano. / In Roma, Appresso Bartolomeo Zannetti.
1615. / CON LICENZA DE' SVPERIORI. /

147p. 16xllcm.
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903-M115






